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Αγαπητοί Φίλοι,

Η
έκδοση του συγκεκριµένου τεύχους του περιοδικού µας συµπίπτει µε 

την διεξαγωγή της κορυφαίας διεθνούς ιππικής διοργάνωσης, στη χώρα 

µας. Πρόκειται, για το Παγκόσµιο Κύπελλο Υπερπήδησης Εµποδίων 

Athens CSIO3*-W, CSIJ-A, CSI-YH, από 9 έως και 12 Ιουνίου 2011, στο Ολυ-

µπιακό Κέντρο Ιππασίας στο Μαρκόπουλο, το οποίο διοργανώνει η Ε.Ο.Ι. για 

δέκατη όγδοη συνεχή χρονιά και έχει πλέον καταστεί θεσµός στο παγκόσµιο 

ιππικό στερέωµα. 

Παράλληλα µε το Παγκόσµιο Κύπελλο, διεξάγονται επιπλέον και δύο ακόµη 

διεθνείς αγώνες, ο ένας για εφήβους αθλητές και ο άλλος για νέους ίππους. 

To Παγκόσµιο Κύπελλο έχει ένα ξεχωριστό ενδιαφέρον για τους Έλληνες και 

τους ξένους ιππείς που θα λάβουν µέρος, αφού είναι προκριµατικός τόσο 

για τους Ολυµπιακούς Αγώνες του Λονδίνου το 2012, όσο και για 
το φετινό Ευρωπαϊκό Πρωτάθληµα Ενηλίκων, που θα πραγµατοποι-

ηθεί τον ερχόµενο Σεπτέµβριο στη Μαδρίτη.  

Η διοργάνωση του Παγκοσµίου Κυπέλλου συνδυάζεται φέτος µε το 3ο ΙΟΒ 

Grand Prix, που θα διεξαχθεί µία εβδοµάδα νωρίτερα, από 3 έως και 5 Ιουνίου. Η Ε.Ο.Ι. ανταποκρίθη-

κε θετικά στην πρόταση του Ιππικού Οµίλου Βαρυµπόµπης για διεξαγωγή του Grand Prix στις εγκαταστάσεις του Ολυµπια-

κού Κέντρου Ιππασίας, προσδοκώντας σε αµοιβαία οφέλη, τόσο σε οργανωτικό επίπεδο όσο και σε περιορισµό του κόστους 

διοργάνωσης.

Στο πλαίσιο των Αγώνων, όπως κάθε χρόνο, η Ε.Ο.Ι. οργανώνει και πολλές παράλληλες εκδηλώσεις για τους µικρούς και 

τους µεγάλους φίλους του αθλήµατος, που θα επισκεφτούν το Ολυµπιακό Κέντρο Ιππασίας.

Στη συνέχεια το ενδιαφέρον για την Ελληνική Ιππασία µεταφέρεται στο εξωτερικό, στα Ευρωπαϊκά και Βαλκανικά Πρω-

ταθλήµατα, καθώς και στους Αγώνες της σειράς του Παγκοσµίου Κυπέλλου, µε στόχο την απόκτηση σηµαντικών εµπειρι-

ών για τους αθλητές µας και γιατί όχι και διακρίσεις.

Το ∆ιοικητικό µας Συµβούλιο, λαµβάνοντας υπόψη τις εισηγήσεις των Τεχνικών Επιτροπών, καθώς επίσης και τις προκρί-

σεις ιππέα και ίππων, όπου απαιτούνται, προχώρησε ήδη στην κατάρτιση των  Εθνικών Οµάδων Υπερπήδησης Εµποδίων που 

θα λάβουν µέρος στα Ευρωπαϊκά Πρωταθλήµατα Νεαρών Ιππέων, Εφήβων και Παίδων, 4-10 Ιουλίου 2011, στην Comporta 

της Πορτογαλίας, καθώς και των Εθνικών Οµάδων Ιππικής ∆εξιοτεχνίας Παίδων, Εφήβων, Νεαρών Ιππέων, Ενηλίκων, που θα 

λάβουν µέρος το Βαλκανικό Πρωτάθληµα στην Κωνσταντινούπολη Τουρκίας, 30 Ιουνίου-3 Ιουλίου 2001.

Οι Εθνικές Οµάδες για το Βαλκανικό Πρωτάθληµα Υπερπήδησης Εµποδίων που φέτος θα διεξαχθεί στο Ζάγκρεµπ της Κρο-

ατίας, αρχές Σεπτεµβρίου, λόγω του µεγάλου χρονικού διαστήµατος που µεσολαβεί µέχρι το Βαλκανικό, θα οριστικοποιηθούν 

στα τέλη Ιουνίου 2011, µετά την ολοκλήρωση της τελευταίας αγωνιστικής εκδήλωσης πριν το καλοκαιρινό διάλειµµα.

Όσον αφορά τους αγώνες της σειρά του Παγκοσµίου Κυπέλλου Υπερπήδησης Εµποδίων, σκοπός αποτελεί η συµµετο-

χή σε όσο το δυνατόν περισσότερες διοργανώσεις CSIO της Challenge League 2011, αρχής γινοµένης από το CSIO2*-W 

στο Boujourishte της Βουλγαρίας, µε στόχο την πρόκριση στον Τελικό της Ισπανίας.

Είναι γεγονός ότι, παρά τις δυσµενείς οικονοµικά συνθήκες, καταβάλλουµε κάθε δυνατή προσπάθεια ώστε να φανού-

µε αντάξιοι των προσδοκιών και να καταφέρουµε να υλοποιήσουµε ολόκληρο το αγωνιστικό πρόγραµµα, που έχει προκη-

ρύξει, για φέτος η Οµοσπονδία µας, πραγµατοποιώντας όλες τις εθνικές και διεθνείς διοργανώσεις σε όλη την Ελλάδα. 

Θα ήθελα µε την ευκαιρία να ευχαριστήσω όλους τους αθλητές και τους Οµίλους για τη συµµετοχή τους στο πρόγραµµα 

της Ε,Ο.Ι., καθώς και όλους όσους στηρίζουν µε οποιοδήποτε τρόπο το έργο της Οµοσπονδίας, καθώς και τους χορηγούς 

που έρχονται αρωγοί στην δύσκολη αυτή εποχή. 
Ισίδωρος Κούβελος

Πρόεδρος
Ελληνικής Οµοσπονδίας Ιππασίας

Το γράµµα του προέδρου
έκδοση του συγκεκριµένου τεύχους του περιοδικού µας συµπίπτει µε 

την διεξαγωγή της κορυφαίας διεθνούς ιππικής διοργάνωσης, στη χώρα 

µας. Πρόκειται, για το Παγκόσµιο Κύπελλο Υπερπήδησης Εµποδίων 

Athens CSIO3*-W, CSIJ-A, CSI-YH, από 9 έως και 12 Ιουνίου 2011, στο Ολυ-

µπιακό Κέντρο Ιππασίας στο Μαρκόπουλο, το οποίο διοργανώνει η Ε.Ο.Ι. για 

δέκατη όγδοη συνεχή χρονιά και έχει πλέον καταστεί θεσµός στο παγκόσµιο 

Παράλληλα µε το Παγκόσµιο Κύπελλο, διεξάγονται επιπλέον και δύο ακόµη 

διεθνείς αγώνες, ο ένας για εφήβους αθλητές και ο άλλος για νέους ίππους. 

To Παγκόσµιο Κύπελλο έχει ένα ξεχωριστό ενδιαφέρον για τους Έλληνες και 

τους ξένους ιππείς που θα λάβουν µέρος, αφού είναι προκριµατικός τόσο 

Ολυµπιακούς Αγώνες του Λονδίνου το 2012, όσο και για 
 που θα πραγµατοποι-

Η διοργάνωση του Παγκοσµίου Κυπέλλου συνδυάζεται φέτος µε το 3ο ΙΟΒ 

Grand Prix, που θα διεξαχθεί µία εβδοµάδα νωρίτερα, από 3 έως και 5 Ιουνίου. Η Ε.Ο.Ι. ανταποκρίθη-

κε θετικά στην πρόταση του Ιππικού Οµίλου Βαρυµπόµπης για διεξαγωγή του Grand Prix στις εγκαταστάσεις του Ολυµπια-

Το γράµµα του προέδρου
έκδοση του συγκεκριµένου τεύχους του περιοδικού µας συµπίπτει µε 

την διεξαγωγή της κορυφαίας διεθνούς ιππικής διοργάνωσης, στη χώρα 

µας. Πρόκειται, για το Παγκόσµιο Κύπελλο Υπερπήδησης Εµποδίων 
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Δύο ιππικές εβδοµάδες  στο Μαρκόπουλο
INTERNATIONAL ATHENS HORSE SHOW 2011

Ο 
πρώτος αγώνας, το ΙΟΒ 
Grand Prix, στο οποίο θα 
λάβουν µέρος και ξένοι 

αθλητές, θα πραγµατοποιηθεί 
το τριήµερο 3-5 Ιουνίου. Το πρό-
γραµµα του Grand Prix, που θα 
διεξαχθεί σε δύο ιπποδρόµια, 
αυτό της ιππικής δεξιοτεχνίας 
µε άµµο και το Ολυµπιακό ιπ-
ποδρόµιο µε χόρτο, θα αρχί-
σει και τις τρεις ηµέρες νωρίς 
το πρωί και θα ολοκληρώνεται 
µετά τις 19.00. 

Ο δεύτερος και σηµαντικότε-
ρος αγώνας, που έχει καταστεί 
θεσµός στο παγκόσµιο ιππικό 
στερέωµα τα τελευταία χρόνια, 
το Παγκόσµιο Κύπελλο Athens 
CSIO2*-W,  θα γίνει από 9 έως 
και 12 Ιουνίου. To Παγκόσµιο Κύ-
πελλο έχει ένα ξεχωριστό ενδι-
αφέρον τόσο για τους Έλληνες 
όσο και για τους ξένους ιππείς, 
αφού είναι προκριµατικός τόσο 

για τους Ολυµπιακούς Αγώνες 
του Λονδίνου όσο και για το φε-
τινό Ευρωπαϊκό Πρωτάθληµα Ε-
νηλίκων, που θα γίνει το Σεπτέµ-
βριο στn Μαδρίτη.  Ακόµη, στο 
πλαίσιο του Παγκοσµίου Κυ-
πέλλου θα διεξαχθούν στο ιπ-
ποδρόµιο µε άµµο της Ιππικής 
∆εξιοτεχνίας εθνικές κατηγορί-
ες, που θα λάβουν µέρος Έλλη-
νες και ξένοι ιππείς. 

Όλοι όσοι επισκεφτούν το Ο-
λυµπιακό Κέντρο Ιππασίας αυτό 
το ιππικό δεκαήµερο, θα έχουν 
την ευκαιρία όχι µόνο να γνω-
ρίσουν από κοντά το υπέροχο 
και θεαµατικό άθληµα της ιππα-
σίας, τους ιππείς και τα άλογά 
τους, αλλά και να διασκεδάσουν 
µε τις πολλές παράλληλες εκ-
δηλώσεις που θα λάβουν χώρα 
στο πλαίσιο των αγώνων. 

Τα δύο Σαββατοκύριακα, 4 & 
5 Ιουνίου και 11 και 12 Ιουνίου 

Ανεπανάληπτες ιππικές στιγµές θα ζήσουν όλοι όσοι επισκεφθούν το Ολυµπιακό Κέντρο Ιππασίας στο 
Μαρκόπουλο το δεκαήµερο από 3 έως και 12 Ιουνίου. H Ελληνική Οµοσπονδία Ιππασίας, σε συνεργασία µε 
τον Ιππικό Όµιλο Βαρυµπόµπης, θα διοργανώσει δύο κορυφαίους διεθνείς και εθνικούς αγώνες, υπερπήδησης 
εµποδίων, το Grand Prix ΙΟΒ και το Παγκόσµιο Κύπελλο, Athens CSIO 2*-W, στους οποίους η συµµετοχή 
αναµένεται να ξεπεράσει κάθε προηγούµενο.
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Δύο ιππικές εβδοµάδες  στο Μαρκόπουλο
Πρόγραµµα Παγκόσµιο Κύπελλο 

Athens CSIO2*-W & Athens
 CSIJ-A 2011 

Πέµπτη, 9 Ιουνίου 
Ώρα: 10.00 Αγώνισµα 1ο Νεολέκτων Ίππων - ύψος 1.20 – 1.25µ.   
Ώρα: 12.00  Αγώνισµα 2ο  - CSIO Small Tour - ύψος 1.25µ. 
Ώρα: 15.00   Αγώνισµα 3ο – CSIO Big Tour - ύψος 1.40µ. – 

πρόκριση για το GP

Παρασκευή, 10 Ιουνίου 
Ώρα: 10.00  Αγώνισµα 4ο  - CSIO Small Tour - ύψος 1.30µ.
Ώρα: 13.00  Αγώνισµα 5ο  - Εφήβων - ύψος 1.30µ. 
Ώρα: 15.30  Αγώνισµα 6ο – Κύπελλο Εθνών - ύψος 1.50µ.

Σάββατο, 11 Ιουνίου 
Ώρα: 09.00 Αγώνισµα 7ο Νεολέκτων Ίππων - ύψος 1.20 – 1.25µ.   
Ώρα: 11.30   Αγώνισµα 8ο – CSIO Big Tour - ύψος 1.45µ. – 

προκριµατικός για το GP
Ώρα: 14.00  Αγώνισµα 9ο – Εφήβων - ύψος 1.30µ. 
Ώρα: 16.30  Αγώνισµα 10ο – CSIO Small Tour - ύψος 1.35µ. 

Κυριακή, 12 Ιουνίου 
Ώρα: 09.00 Αγώνισµα 11ο Νεολέκτων Ίππων - ύψος 1.25 – 1.30µ.   
Ώρα: 11.00  Αγώνισµα 12ο  CSIO Small Tour – ύψος 1.35µ. 
Ώρα: 14.00  Αγώνισµα 13ο - Grand Prix Εφήβων - ύψος 1.35µ. 
Ώρα: 16.30  Αγώνισµα 14ο Grand Prix - ύψος 1.40 - 1.60µ.  

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 10 Ιουνίου
Ώρα 10.00 Αγώνισµα Ελεύθερης Συµµετοχής 
Ύψος 1,10µ
Ώρα 12.30 Αγώνισµα Ελεύθερης Συµµετοχής 
/ Κατηγορία Παίδων Ύψος 1,15µ
Ώρα 13.45 Αγώνισµα Ελεύθερης Συµµετοχής 
Ύψος 1,15µ

ΣΑΒΒΑΤΟ 11 Ιουνίου
Ώρα 10.00 Αγώνισµα Ελεύθερης Συµµετοχής 
Ύψος 1,15µ
Ώρα 12.00 Αγώνισµα Ελεύθερης Συµµετοχής 
/ Κατηγορία Παίδων Ύψος 1,20µ
Ώρα 13.00 Αγώνισµα Ελεύθερης Συµµετοχής  
Ύψος 1,20µ 

ΚΥΡΙΑΚΗ 12 Ιουνίου
Ώρα 10.00 Αγώνισµα Ελεύθερης Συµµετοχής 
Ύψος 1,20µ
Ώρα 12.30 Αγώνισµα Ελεύθερης 
Συµµετοχής/Κατηγορία Παίδων Ύψος 1,25µ
Ώρα 13.00 Αγώνισµα Ελεύθερης Συµµετοχής 
Ύψος 1,20µ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ 
(Ιπποδρόµιο µε άµµο Ιππικής Δεξιοτεχνίας)

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΟΒ Grand Prix 
Παρασκευή, 3 Ιουνίου 2011
ΙΠΠΟ∆ΡΟΜΙΟ Β (Ιππικής ∆εξιοτεχνίας - άµµου) 
Ώρα 9.30   Αγώνισµα 1Β – ύψος 1.00µ. 
Ώρα 11.30   Αγώνισµα 2Β – ύψος 1.10µ. 
Ώρα 13.30   Αγώνισµα 3Β Παίδων – ύψος 1.10µ. 
ΙΠΠΟ∆ΡΟΜΙΟ Α (Ολυµπιακό Ιπποδρόµιο χόρτου)
Ώρα 13.00   Αγώνισµα 1Α Νεολέκτων Ίππων – ύψος 1.20-1.25µ. 
Ώρα 15.00   Αγώνισµα 2Α Small Tour – ύψος 1.20-1.25µ. 
Ώρα 17.00   Αγώνισµα 3Α Big Tour – ύψος 1.35µ. 

Σάββατο, 4 Ιουνίου 2011
ΙΠΠΟ∆ΡΟΜΙΟ Β (Ιππικής ∆εξιοτεχνίας - άµµου) 
Ώρα 9.30   Αγώνισµα 4Β – ύψος 1.05µ. 
Ώρα 11.30   Αγώνισµα 5Β – ύψος 1.15µ. 
Ώρα 13.30   Αγώνισµα 6Β Παίδων – ύψος 1.15µ. 
ΙΠΠΟ∆ΡΟΜΙΟ Α (Ολυµπιακό Ιπποδρόµιο χόρτου)
Ώρα 13.00   Αγώνισµα 4Α Νεολέκτων Ίππων – ύψος 1.25-1.30µ. 
Ώρα 15.00   Αγώνισµα 5Α Small Tour – ύψος 1.30µ. 
Ώρα 17.00   Αγώνισµα 6Α Big Tour – ύψος 1.40µ. 
Ώρα 19.00   Αγώνισµα 7Α Masters – ύψος 1.30µ. 

Κυριακή, 5 Ιουνίου 2011
ΙΠΠΟ∆ΡΟΜΙΟ Β (Ιππικής ∆εξιοτεχνίας - άµµου) 
Ώρα 9.30   Αγώνισµα 7Β – ύψος 1.10µ. 
Ώρα 11.30   Αγώνισµα 8Β – ύψος 1.20µ. 
Ώρα 13.30   Αγώνισµα 9Β Παίδων – ύψος 1.20µ. 
ΙΠΠΟ∆ΡΟΜΙΟ Α (Ολυµπιακό Ιπποδρόµιο χόρτου)
Ώρα 13.00   Αγώνισµα 8Α Νεολέκτων Ίππων – ύψος 1.30-1.35µ. 
Ώρα 15.00   Αγώνισµα 9Α Small Tour – ύψος 1.35µ. 
Ώρα 17.00   Αγώνισµα 10Α Grand Prix – ύψος 1.45µ. 

Η είσοδος στους αγώνες είναι ελεύθερη για όλους!

θα λειτουργήσουν ιππική φάρµα, όπου τα 
παιδιά θα έχουν την ευκαιρία να κάνουν την 
πρώτη τους βόλτα πάνω στα πόνι, αλλά και 
παιδότοπος µε πολλά παιχνίδια και διάφο-
ρες δραστηριότητες για τους µικρούς φί-

λους του αθλήµατος. 
Την Κυριακή 5 Ιουνίου στις 21.00 διορ-

γανώνεται open party για όλους τους φί-
λους του αθλήµατος. 

Την Παρασκευή, 10 Ιουνίου και ώρα 21.00 

διοργανώνεται συναυλία στο χώρο των α-
γώνων µε τους «Burger Project». 

Σας περιµένουµε όλους για να υποστη-
ρίξετε και να χειροκροτήσετε τις προσπά-
θειες Ελλήνων και ξένων αθλητών. 
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Τα φαβορί…  πρωταθλητές
ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ ΥΠΕΡΠΗΔΗΣΗΣ ΕΜΠΟΔΙΩΝ

Σ
την Κατηγορία Ενηλίκων 
ο Αλέξανδρος Φουρλής 
µε την Capuccino αναδεί-

χθηκε για πρώτη φορά στην κα-
ριέρα του Πρωταθλητής, αφού 
συγκέντρωσε τους περισσότε-
ρους βαθµούς, 137, στους πέ-
ντε αγώνες. Ο αθλητής του ΙΟ-
ΘΡΑΚ έχασε την 1η θέση στον 
τελικό αγώνα από την Hannah 
Μυτιληναίου µε την Equitta, 
που ήταν η νικήτρια και δεύτε-
ρη πρωταθλήτρια µε 128 βαθ-
µούς. Τρίτος Πρωταθλητής ή-
ταν ο Κρίτων Ζαφειρόπουλος 
µε τη Vieanne µε 113 βαθµούς, 
που κατέλαβε την 4η θέση στον 
τελικό αγώνα πρωταθλήµατος 

και ανέβηκε στη βαθµολογία 
της κατηγορίας.

Στην Κατηγορία Νέων Ιππέ-
ων το φαβορί και πρωτοπόρος 
στη βαθµολογία Μόνικα Μαρ-
τίνη µε την Cleopatra πήρε τον 
τίτλο της Πρωταθλήτριας µε 70 
βαθµούς χάρη στην πέµπτη συ-
νεχόµενη νίκη της στον τελικό 
αγώνα. Ήταν το µοναδικό ζευ-
γάρι που έκανε το πέντε στα πέ-
ντε στους πέντε αγώνες πρω-
ταθλήµατος. ∆εύτερος Πρωτα-
θλητής και δεύτερος στον τε-
λικό ήταν ο Φίλιππος Χάγερ µε 
την Lune du Boele µε 59 βαθ-
µούς και τρίτη Πρωταθλήτρια 
µε 53 βαθµούς ήταν η Χριστίνα ∆ηµητρακοπούλου µε τον Paco 

Rabbane από τη Θεσσαλονίκη. 
Στην Κατηγορία Εφήβων έγι-

νε η ανατροπή µε τον ∆ιογένη 
Παλέγδα και την Cornelia από 
την Κατερίνη να παίρνουν την 
τελική νίκη και φυσικά το Πρω-
τάθληµα µε συνολικά 132 βαθ-
µούς. ∆εύτερη πρωταθλήτρια 
ήταν περσινή πρωταθλήτρια, 
Ζέτα Φούντα µε την Claudia 
µε 123 βαθµούς, που κατέλαβε 
την 4η θέση και τρίτος πρωτα-
θλητής ο Φίλιππος Παπαγεωρ-
γίου µε τον Cummerow µε 110 
βαθµούς, που ήταν στην 3η θέ-

ση του τελικού αγώνα. 
Στην Κατηγορία Παίδων η Ι-

όλη Μυτιληναίου µε τον Ascot, 
µπορεί να έχασε την 1η θέση 
από την Ιωάννη Μαρινάκη µε 
τον Sympa de la Cour στον 
τελικό αγώνα, αλλά πήρε τον 
τίτλο της Πρωταθλήτριας συ-
γκεντρώνοντας τους περισσό-
τερους βαθµούς 134 συνολι-
κά. ∆εύτερη Πρωταθλήτρια ή-
ταν η Σήλια Μπελιόγλου µε την 
Lolippop µε 127 βαθµούς, που 
κατέλαβε την 4η θέση στον τε-
λικό και τρίτος Πρωταθλητής 
ήταν ο Ιωάννης Μαρινάκης µε 

Την Πρωτοµαγιά αναδείχθηκαν φέτος οι 
Πρωταθλητές στην Υπερπήδηση Εµποδίων στον 

τελικό πρωταθλήµατος, που πραγµατοποιήθηκε φυσικά 
στο Ολυµπιακό Κέντρο Ιππασίας στο Μαρκόπουλο. Το 

τετραήµερο, 28 Απριλίου µε 1 Μαΐου οι κορυφαίοι 
Έλληνες ιππείς και αµαζόνες έδωσαν τον υπέρ πάντων 

αγώνα για τους τίτλους των Πρωταθλητών για το 
2011. Η βαθµολογία που είχαν συγκεντρώσει στους 

προηγούµενους τέσσερις αγώνες έπαιξε σηµαντικό 
ρόλο, αφού και οι τέσσερις αθλητές, που προηγούνταν 

στις βαθµολογίες των κατηγοριών πριν από τον 
τελικό αναδείχθηκαν πρωταθλητές.

Αλέξανδρος Φουρλής, Πρωταθλητής 
Ενηλίκων 2011

Η Μόνικα Μαρτίνη, Πρωταθλήτρια Νέων 
Ιππέων, µε το Γενικό Γραµµατέα, 
κ. Μπιτσαξή και τον κ. Κούβελο. 
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Τα φαβορί…  πρωταθλητές

τον Loulou de Quesnay µε 116 
βαθµούς, που ήταν στην 1η και 
2η θέση µε τα δύο άλογά του 
στον τελικό. 

Πρωταθλητής Όµιλος στην 
Υπερπήδηση Εµποδίων ανα-
δείχθηκε ο Ελληνικός Ιππικός 
Όµιλος, η απονοµή του οποί-
ου έγινε την τελευταία ηµέρα 
του πρωταθλήµατος, µε τους 
ιππείς, προπονητές και επίση-
µους του ΕΙΟ να πανηγυρίζουν 
τη µεγάλη τους νίκη.  

Στην Κατηγορία Αµαζόνων Πο-
λυνίκης αναδείχθηκε µία µικρή 
αµαζόνα, που ήταν η πιο σταθε-
ρή από όλες κατά τη διάρκεια 
των φετινών αγώνων πρωτα-
θλήµατος. Ο λόγος για την Έλ-
λη Φραγκούλη µε τον Caltero, 
που επίσης συγκέντρωσε τους 

 Η Πρωταθλήτρια παίδων, Ιόλη Μυτιληναίου 
µε τους κ.κ. Μυτιληναίο, Μπιτσαξή, Κούβελο, 

∆εληβοριά και Βαρδινογιάννη

Ο νέος Πρωταθλητής Παίδων, 
∆ιογένης Παλέγδας µε τον Πρόεδρο 

της ΦΕΕ, κ. Βαρδινογιάννη. 
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περισσότερους βαθµούς. Στον 
τελικό των αµαζόνων νικήτρια 
ήταν η Μυρτώ Ηλιάδη Κούτσι-
κου µε την Viola He.

Μία από τις πιο συγκινητικές 
στιγµές του τετραηµέρου ή-
ταν την Κυριακή το πρωί, όταν 
το «Make a Wish, Κάνε µία ευ-
χή Ελλάδας» πραγµατοποίησε 
την ευχή του µικρού Γιώργου 
Καµπούρη από την Κάλυµνο. Η 
ευχή του ήταν να αποκτήσει έ-
να µικρό πόνι, το οποίο και του 
παραδόθηκε στον κεντρικό στί-
βο του Μαρκόπουλου. Όλος ο 
κόσµος χειροκρότησε την ενέρ-
γεια αυτή, ενώ ο Πρόεδρος της 
ΕΟΙ, κ. Κούβελος του παρέδω-
σε το κύπελλο και το µετάλλιο 
της Οµοσπονδίας.

Η Hannah Μυτιληναίου, νικήτρια 
στον τελικό στην κατηγορία 
ενηλίκων.

Οι ιππείς του ΕΙΟ πανηγύρισαν το πρωτάθληµα, 
που κατέκτησε ο Όµιλός τους. 

H Έλλη Φραγκούλη, Πολυνίκης 
αµαζόνα για το 2011. 
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ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ
Κατηγορία Παίδων – Πρωταθλητές

1. Ι. Μυτιληναίου – Ascot – ΙΑΟΦ – 134β.
2. Σ. Μπελιόγλου – Lollipop – ΙΠΟΑ – 127β.
3. Ι. Μαρινάκης – Loulou du Quesnay – EIO – 116β.

Κατηγορία Εφήβων – Πρωταθλητές
1. ∆. Παλέγδας – Cornelia – ΙΟΠΙ – 132β.
2. Ζ. Φούντα – Claudia – IOMS – 123β.
3. Φ. Παπαγεωργίου – Cumerrow – ΑΙΟΒΑ – 110β.

Κατηγορία Νέων Ιππέων – 
Πρωταθλητές

1. Μ. Μαρτίνη – Cleopatra – ΙΟΜ – 70
2. Φ. Χάγερ – Lune du Boele – ΙΟΜ – 59
3. Χ. ∆ηµητρακοπούλου – Paco Rabbane – ΙΚΕΜ – 53

Κατηγορία Ενηλίκων – Πρωταθλητές
1. Α. Φουρλής – Capuccino – ΙΟΘΡΑΚ – 137β.
2. Η. Μυτιληναίου – Equitta – ΙΑΟΦ – 128β.
3. Κ. Ζαφειρόπουλος – Vieanne – ΙΟΤ – 113β.

Κατηγορία Παίδων – 
Τελικός – συµµετοχές 19

1. Ι. Μαρινάκης – Sympa de la Cour – ΕΙΟ – 4 – 0 – 39,89
2.  Ι. Μαρινάκης – Loulou du Quesnay – EIO – 4 – 4 – 36,11
3. Ι. Μυτιληναίου – Ascot – ΙΑΟΦ – 4 – 4 – 36,95
4. Σ. Μπελιόγλου – Lollipop – ΙΠΟΑ – 8 
5. Μ. Θεοφανοπούλου – Oscar du Perron – ΕΙΟ – 8
6. Α. Κοκκώνης – Oleis de Chenee – ΕΙΟ – 13

Κατηγορία Εφήβων – Τελικός – 
συµµετοχές 17

1. ∆. Παλέγδας – Cornelia – ΙΟΠΙ – 4
2. Ε. Ιµιρζιάδη – Red Pringle – ΙΟΒΟΠ – 6
3. Φ. Παπαγεωργίου – Cumerrow – ΑΙΟΒΑ – 9
4. Ζ. Φούντα – Claudia – IOMS – 9

5. ∆. Μπάσδρας – Chanell – ΙΟΠΙ – 9
6. ∆. Παλέγδας – Aischa D – ΙΟΠΙ - 12

Κατηγορία Νέων Ιππέων – Τελικός – 
συµµετοχές 7

1. Μ. Μαρτίνη – Cleopatra – ΙΟΜ – 8
2. Φ. Χάγερ – Lune du Boele – ΙΟΜ – 10
3. Κ. Παγκράτης – Comes – ΑΙΟΜ – 17
4. Χ. ∆ηµητρακοπούλου – Paco Rabbane – ΙΚΕΜ – 18

Κατηγορία Ενηλίκων – Τελικός – 
συµµετοχές 22

1. Η. Μυτιληναίου – Equitta – ΙΑΟΦ – 4 -0 – 30,71
2. Α. Φουρλής – Capuccino – ΙΟΘΡΑΚ – 4 – απος. 
3. Α. Λινάρδος – R Tyson – ΚΕΙΠΠΑ – 5
4. Κ. Ζαφειρόπουλος – Vieanne – ΙΟΤ – 6
5. N. Channing – Utah Z – ΙΟΜ – 9
6. Μ. ∆εστέφανος – Classico II – ΙΟΒΟΠ - 20

Κατηγορία Αµαζόνων – Τελικός – 
συµµετοχές 36

1. Μ. Ηλιάδη Κούτσικου – Voila Ha – ΙΟΕ – 0 – 0 – 34,22
2. Η. Μυτιληναίου – Corday 2 – ΙΑΟΦ – 0 – 4 – 28,77
3. Η. Μυτιληναίου – Last Chance – ΙΑΟΦ – 0 – απος. 
4. Μ. Παππά – Chelsea 43 – ΙΟΜS – 4
5. Ε. Κυριακού – US Raggio di Luna – ΑΙΟΜ – 4
6. Μ. ∆ενδρινού – Roxanne – ΙΠΟΑ - 4

Κατηγορία Αµαζόνων – Πολυνίκες 
1. Ε. Φραγκούλη – Caltero – ΙΟΕ – 110β.
2. Ε. Κυριακού – US Raggio di Luna – ΑΙΟΜ – 100β.
3. Μ. Ηλιάδη Κούτσικου – Voila He – ΙΟΕ – 96β.

Κατηγορία Νέων Ίππων – Τελικός – 
συµµετοχές 15

1. Α. Φουρλής – Paddys Dream – ΙΟΘΡΑΚ – 0 – 0 – 36,03

2. Π. Κουτσογιάννης – Zo Wie Zo – ΙΟΕ – 0 – 4 – 34,14
3. Γ. Σκανδάλης – Caja – ΙΟΚΑΛSG – 4

Αγώνισµα Ελεύθερης Συµµετοχής – 
ύψος 1.15µ. – συµµετοχές 83

1.  Ε. Κρεµιώτης – Cooldiamond Countesse – ΙΟΜ – 0 – 0 
– 22,72

2. ∆. Παλέγδας – Cenlata – ΙΟΠΙ – 0 – 0 – 27,84
3. N. Channing – Amadu – ΙΟΜ – 0 – 0 – 32,69

Αγώνισµα Ελεύθερης Συµµετοχής – 
ύψος 1.20µ. – συµµετοχές 39

1.  Ε. Κρεµιώτης – Cooldiamond Countesse – ΙΟΜ – 0 – 
57,59

2. Τ. Ραίσης – Raphaella B – ΙΟΠ – 0 – 59,91
3. Σ. Μπελιόγλου – Uletique – ΙΠΟΑ – 0 – 60,43

Αγώνισµα Ελεύθερης Συµµετοχής – 
ύψος 1.25µ. – συµµετοχές 56

1. Η. Μυτιληναίου – Last Chance – ΙΑΟΦ – 0 – 0 – 30,41
2. ∆. Παλέγδας – Cornelia – ΙΟΠΙ – 0 – 0 – 31,42
3. Κ. Βογδάνου – Violet Valley – IOMS – 0 – 0 – 34,84

Αγώνισµα Ελεύθερης Συµµετοχής – 
ύψος 1.30µ. – συµµετοχές 16

1. D. Dokic – Cocoschinsky – ΙΟΒΟΠ – 0 – 0 – 39,34
2.  Γ. Φραγκογιάννης – Championesse – ΙΟΕ – 0 – 0 – 

39,94
3. J. Gurov – Gizel – ΙΟΑ – 0 – 0 – 40,58

Αγώνισµα Ελεύθερης Συµµετοχής – 
ύψος 1.35µ. – συµµετοχές 19

1. D. Dokic – Chalsea 49 – ΙΟΒΟΠ – 0 – 0 – 27,44
2. N. Channing – Java Keltic Son – ΙΟΜ – 0 – 0 – 28,91
3.  Α. Φουρλής – Casimir de la Pomme – ΙΟΘΡΑΚ – 0 – 0 

– 31,60

Ο µικρός Γιώργος Καµπούρης 
από την Κάλυµνο, που ευχήθηκε να αποκτήσει ένα 

πόνι και η ευχή του έγινε πραγµατικότητα 
στο Μαρκόπουλο την Κυριακή, 1 Μαίου. 

Μυρτώ Ηλιάδη Κούτσικου, νικήτρια 
στην κατηγορία αµαζόνων.

 Ιωάννης Μαρινάκης νικητής στην κατηγορία 
παίδων και 3ος πρωταθλητής.
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Η λίµνη είχε την τιµητική 
της, όπως συνηθίζεται 
µετά τους αγώνες. Οι 
περισσότεροι πρωταθλητές, 
αλλά και αθλητές που δεν 
κέρδισαν τίτλους «έκαναν 
το µπάνιο τους» στη λίµνη 
του Μαρκόπουλου και το 
ευχαριστήθηκαν πολύ.

Ο εντυπωσιακός παιδότοπος, που εξέπληξε 
τα παιδιά, δηµιουργήθηκε µε την ευγενική χορηγία 

του Stories of Life του Σίµου Σάµιου. 

Όλος ο στολισµός του στίβου των 
αγώνων ήταν ευγενική προσφορά του 

Gardenland και του Flores d’Amour. 
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Η Manufacture Jaeger-LeCoultre
Γεννημένος το 1833 στη ValIee de Joux,  
στην Ελβετία, ο οίκος Υψηλής 
Ωρολογοποιίας Jaeger-LeCoultre (“La 
Grande Maison Des Complications”) 
πάντα ήταν προσανατολισμένος στην 
ανακάλυψη: στην ανάγκη να δημιουργεί 
νέα, ακόμη πιο ακριβή και πολύπλοκα 
τεχνικά θαύματα. Κάτω από τη στέγη 
της Manufacture συνυπάρχουν 
επαγγελματίες όλων των κατηγοριών, 
από ειδικούς τεχνικούς, έως χαράκτες 
και εξειδικευμένους τεχνίτες στους 
πολύτιμους λίθους. Ο Οίκος έχει να 
επιδείξει μία εντυπωσιακή σειρά 
από παγκόσμιες πρωτιές, υπέροχες 
δημιουργίες και θρυλικά μοντέλα, 
συμπεριλαμβανομένων των Reverso, 
Duoplan, Master Control, Memovox 
Polaris, Gyrotourbillon I και Atmos. 
Κυρίαρχος παίκτης στην ιστορία της 
ωρολογοποιίας, η Jaeger-LeCoultre μετρά 
178 χρόνια εμπειρίας. Επαγγελματίες 
σε περισσότερες από 40 ειδικότητες της 
ωρολογοποιίας συνεχίζουν να αποτίουν 
φόρο τιμής στο πάθος των ιδρυτών της 
εταιρείας για καινοτομία, δημιουργώντας 
νέα αριστουργήματα, που περήφανα 
διαιωνίζουν τη μεγάλη παράδοση 
του οίκου. Με 1.231 calibresκαι 398 
αναγνωρισμένες πατέντες αποτελεί σημείο 
αναφοράς στην Υψηλή Ωρολογοποιία.

H Jaeger–LeCoultre 
υποστηρίζει για δεύτερη χρονιά 
το Global Champions Tour

Η Jaeger-LeCoultre, δείχνει έμπρακτα την υποστήριξή της στο άθλημα της ιπ-
πασίας. Για ακόμα μία χρονιά θα είναι  επίσημος υποστηρικτής και χρονομέ-
τρης του Global Champions Tour (GCT), του πιο αναγνωρισμένου πρωτα-
θλήματος επίδειξης ιππασίας στον κόσμo. 
Ο αγώνας διεξάγεται το 2011 σε 9 χώρες, μεταξύ των οποίων η Γερμανία, η 
Γαλλία, η Πορτογαλία, η Ολλανδία και η Βραζιλία και έχει συνολικό χρηματι-

κό έπαθλο, 7 εκατομμυρίων Ευρώ.

Jaeger-LeCoultre και Equestrian sports: Η γέννηση του Reverso
Το 1931, σε ένα σκονισμένο στάβλο και με τη συντροφιά των ήχων από τις οπλές των αλό-
γων, μια ιδέα γεννήθηκε: ένα ρολόι με περιστρεφόμενη κάσα που το προστατεύει από τα 
χτυπήματα. 80 χρόνια αργότερα, το μοντέλο Reverso έχει εξελιχθεί σε παγκόσμια λατρεία.
Το Reverso κατασκευάστηκε ειδικά για να αντιστέκεται στους κραδασμούς και τις πτώ-
σεις που προκαλούνταν κατά τη διάρκεια του αθλήματος πόλο με άλογα. Οι πρώτοι που 
το φόρεσαν στον καρπό τους ήταν οι Βρετανοί αξιωματούχοι στην Ινδία, οι οποίοι έπαι-
ζαν πόλο με άλογα. Γυρνώντας τη διάσημη περιστρεφόμενη κάσα από τη μεταλλική της 
πλευρά, οι παίκτες του πόλο προστάτευαν το τζάμι του ρολογιού από πιθανά χτυπήμα-
τα κατά τη διάρκεια του αγώνα.
Η Jaeger-LeCoultre μέσω των αθλητικών συνεργασιών της σε πολλές διαφορετικές χώ-
ρες καθώς και λόγω της υποστήριξης του πιο αναγνωρισμένου πρωταθλήματος επίδει-
ξης ιππασίας στον κόσμο, αποδεικνύει έμπρακτα το δεσμό της με το άθλημα της ιππασί-
ας. Κι αυτό γιατί το άθλημα τις ιππασίας και τον οίκο υψηλής Ωρολογοποιίας διέπουν οι 
ίδιες θεμελιώδεις αρχές: φινέτσα, ταχύτητα, ακρίβεια και άψογη δεξιοτεχνία.
Κατά τη διάρκεια του Global Champions Tour (GCT), η Jaeger-LeCoultre θα είναι παρούσα 
στους κυριότερους χώρους των αγώνων και θα υποδέχεται τους καλεσμένους της στον VIP 
χώρο, όπου θα μπορούν να θαυμάσουν όλες τις νέες δημιουργίες από τη Grande Maison.
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Πρωταθλήτριες και από  την… Καβάλα
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΙΠΠΙΚΗΣ ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑΣ

Α
ς πάρουµε όµως τα 
πράγµατα από την αρ-
χή. Στην Κατηγορία Ε-

νηλίκων η Ελένη Μυράτ µε τον 
Woodoo 6 αναδείχθηκε και πά-
λι Πρωταθλήτρια Ενηλίκων µε-
τά το 2009 συγκεντρώνοντας 
το µεγαλύτερο ποσοστό στα 
τρία αγωνίσµατα, St George, 
Inter I και Freestyle. Το 63,173% 
ήταν αρκετό για την αθλήτρια 
και προπονήτρια του ΕΙΟ για 
να περάσει στην τελική κατάτα-
ξη την περσινή πρωταθλήτρια, 

Κατερίνα Λω µε τον Largos, η 
οποία συγκέντρωσε τελικό πο-
σοστό 61,210%. 

Στην Κατηγορία Εφήβων η α-
νατροπή έγινε στο τελευταίο α-
γώνισµα Freestyle µε την Φωτει-
νή Γεωργίτσου µε την Kolliante 
να κλέβει τον τίτλο της πρωτα-
θλήτριας από την πρώτη µέχρι 
και µετά τα δύο πρώτα αγωνί-
σµατα, Ηλέκτρα Σταυρογιάν-
νη µε την Wendy. H αµαζόνα 
του ΙΟΒ είχε συνολικό ποσο-
στό στα τρία αγωνίσµατα των 

εφήβων, 64,006%, ενώ η αµα-
ζόνα του ΙΟ∆ είχε ποσοστό 
63,77%. Τρίτη Πρωταθλήτρια 
ήταν η Φανούλα Σταφυλοπά-
τη µε τον Cassian µε ποσοστό 
63,143% στην πρώτη της συµ-
µετοχή στην κατηγορία. 

Στην Κατηγορία Νέων Ιππέ-
ων το φαβορί Αλεξάνδρα Αλε-
ξοπούλου µε τον Marco Polo 
είχε το µεγαλύτερο ποσοστό 
στα τρία αγωνίσµατα, 65,063% 
και αναδείχθηκε πρωταθλή-
τρια. ∆εύτερη ήταν η Κέλλη 

Σκλαβούνου µε την Dynastie, 
που ήρθε από τη Γερµανία για 
να πάρει µέρος στους αγώνες 
του πρωταθλήµατος, µε ποσο-
στό 61,860% και τρίτη η Ανα-
στασία Βερούτη µε τον Davidoff 
και ποσοστό 60,707%. 

Μία από τις πιο ενδιαφέρου-
σες κατηγορίες ήταν σίγουρα 
η κατηγορία παίδων, αφού µε-
γάλες πρωταγωνίστριες ήταν 
δύο αµαζόνες από την Καβάλα, 
που αναδείχηκαν τελικά δεύτε-
ρη και τρίτη Πρωταθλήτρια. Ο 

Για άλλη µία χρονιά το κλειστό ιπποδρόµιο του Ολυµπιακού Κέντρου Ιππασίας στο Μαρκόπουλο φιλοξένησε 
το Πρωτάθληµα στην Ιππική Δεξιοτεχνία το τριήµερο 28 – 30 Απριλίου. Στο πλαίσιο του πρωταθλήµατος 
πραγµατοποιήθηκαν και αγωνίσµατα του 4ου κατά σειρά αγώνα της χρονιάς. Ξένες κριτές ήταν η Σλοβένα 
Maya Stickejl και η Σουηδέζα Annette Fransen Iacobeus. Χαρακτηριστικό του φετινού πρωταθλήµατος ήταν 
το γεγονός ότι µπορεί να αγωνίστηκαν βασικά αµαζόνες από την Αττική, υπήρξε όµως και µία πόλη, η Καβάλα, 
η οποία για πρώτη φορά στην ιστορία της ανέδειξε Πρωταθλήτριες και µάλιστα στην κατηγορία παίδων

H Πρωταθλήτρια Ενηλίκων 2011, Ελένη Μυράτ 
µε τον κ. Γιώργο ∆ηµαρά και τις δύο ξένες 

κριτές των αγώνων, M. Stuckejl και Α. Iacobeus. 
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Πρωταθλήτριες και από  την… Καβάλα

λόγος για την Μελίνα Ζωγρά-
φου µε τον Golden Eagle, που 
είχε πολύ καλές εµφανίσεις και 
ποσοστό 66,795% και την Κων-
σταντίνα Κατσίτη µε τον Gello 
Notturno µε ποσοστό 65,550%. 

Πρωταθλήτρια Παίδων ανα-
δείχθηκε η Κυβέλλη Τζωρτζά-
κη από τον ΕΙΟ µε τον Ombos 
Yama Yamaman µε συνολικό 
ποσοστό από τα δύο αγωνί-
σµατα παίδων 67,120%. 

Φωτεινή Γεωργίτσου, 
Πρωταθλήτρια Εφήβων 2011

Κυβέλλη Τζωρτζάκη, 
Πρωταθλήτρια Παίδων 2011

Η Μελίνα Ζωγράφου από την Καβάλα, 
2η Πρωταθλήτρια Παίδων. 

Αλεξάνδρα Αλεξοπούλου, 
Πρωταθλήτρια Νέων Ιππέων. 

Ηλέκτρα Σταυρογιάννη, 
2η Πρωταθλήτρια Εφήβων
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Φανούλα 
Σταφυλοπάτη, 

3η Πρωταθλήτρια 
Εφήβων 

Κατερίνα Λω, 2η 
Πρωταθλήτρια 
Ενηλίκων. 

Κωνσταντίνα 
Κατσίτη, 3η 

Πρωταθλήτρια 
παίδων. 

Πρωταθλητές Παίδων 
1. Κ. Τζωρτζάκη – Ombos Yamma Yamma man – ΕΙΟ – 
67,120%
2. Μ. Ζωγράφου – Golden Eagle – ΙΟΚΑΒ – 66,795%
3. Κ. Κατσίτη – Gello Notturno – ΙΟΚΑΒ – 65,550%

Πρωταθλητές Εφήβων
1. Φ. Γεωργίτσου – Kolliante – ΙΟΒ – 64,007%
2. Η. Σταυρογιάννη – Wendy 489 – ΙΟ∆ - 63,783%
3. Φ. Σταφυλοπάτη – Cassian 006 – ΕΙΟ – 63,143% 

Πρωταθλητές Νέων Ιππέων
1. Α. Αλεξοπούλου – Marco Polo – ΙΟ∆ – 65,063%
2. K. Σκλαβούνου – Dynastie – ΙΟΒ – 61,860%
3. Α. Βερούτη – Davidoff – ΙΟΒ – 60,707%

Πρωταθλητές Ενηλίκων
1. Ε. Μυράτ – Woodoo 6 – ΕΙΟ – 61,210%
2. Κ. Λω – Largos 22 – ΙΟΒ – 60,960%

Αγώνισµα Α3 – συµµετοχές 29
1. Μ. Ζωγράφου – Golden Eagle – ΙΟΚΑΒ – 66,81%
2. Α. Ripolin – Excalibur – ΑΙΟΒ – 66,52%
3. Α. Τσαµανδούρα – Poetics Simon – ΙΟΒ – 66,09%
4. Β. Βολταίρου – Chiron – ΙΟΜ – 65,36%
5. V. De Borbon – Foxy Hot Shot – ΕΙΟ – 64,64%
6. Ε. Σερεµέτα – Graffiti 65 – ΑΚΙΒ – 63,62%

Αγώνισµα Α4 Παίδων – συµµετοχές 21
1. Κ. Τζωρτζάκη – Ombos Yamma Yamma Man – ΕΙΟ – 
67,93%
2. Μ. Ζωγράφου – Golden Eagle – ΙΟΚΑΒ – 66,09%
3. Κ. Κατσίτη – Gello Notturno – ΙΟΚΑΒ – 65,98%
4. Η. Σεργεντάνη – Baiao – ΑΚΙΒ – 63,91%
5. Α. Βασιλακόπουλος – Ramazotti L – ΙΟΒ – 63,79%
6. Φ. Ξανθοπούλου – Rhodolit – ΙΟΒ – 63,79%

Αγώνισµα Α5 Παίδων
1. Μ. Ζωγράφου – Golden Eagle – ΙΟΚΑΒ – 67,50%
2. Κ. Τζωρτζάκη – Ombos Yamma Yamman – ΕΙΟ – 66,31%

3. Κ. Κατσίτη – Gello Notturno – ΙΟΚΑΒ – 65,12%
4. Ν. Ravini – Guiness 32 – ΙΟΒ – 62,26%
5. Ε. Σερεµέτα – Graffiti 65 – ΑΚΙΒ – 62,26%
6. Β. Βολταίρου – Chiron – ΙΟΜ – 61,90%

Αγώνισµα Α6 – συµµετοχές 7
1. Κ. Τζωρτζάκη – Ombos Yamma Yamma Man – ΕΙΟ – 
64,86%
2. Α. Βασιλακόπουλος – Ramazotti L – ΙΟΒ – 63,96%
3. V. De Borbon – Foxy Hot Shot – ΕΙΟ – 63,51%
4. Ε. Τουµπακάρη – Solon Hit – ΕΙΟ – 63,15%
5. Φ. Ξανθοπούλου – Rhodolit – ΙΟΒ – 62,79%

Αγώνισµα Β6 – συµµετοχές 5
1. Β. Καβαλιεράτου – Torino – ΙΟΒ – 64%
2. Α. Βασιλακόπουλος – Ramazotti L – ΙΟΒ – 63%
3. Ε. Τουµπακάρη – Solon Hit – ΕΙΟ – 60,58%

Αγώνισµα Β9 – συµµετοχές 6
1. Φ. Σταφυλοπάτη – Cassian 006 – ΕΙΟ – 66,96%
2. Χ. Σαχίνογλου – Galliano – ΙΟΑ – 62,25%
3. Β. Καβαλιεράτου – Torino – ΙΟΒ – 61,27%
4. Ε. Τουµπακάρη – Solon Hit – ΕΙΟ – 60,59%

Αγώνισµα Γ4 – συµµετοχές 7
1. Η. Σταυρογιάννη – Wendy 489 – ΙΟ∆ – 62,97%
2. Φ. Σταφυλοπάτη – Cassian – EIO – 62,61%
3. Φ. Γεωργίτσου – Kolliante – ΙΟΒ – 61,53%
4. Α. Γουλανδρή – Red Diamond – ΕΙΟ – 60%
5. Χ. Σαχίνογλου – Galliano – ΙΟΑ – 59,01%

Αγώνισµα Γ5 – συµµετοχές 6
1. Φ. Γεωργίτσου – Kolliante – ΙΟΒ – 64,74%
2. Η. Σταυρογιάννη – Wendy 489 – ΙΟ∆ – 64,30%
3. Α. Γουλανδρή – Red Diamond – ΕΙΟ – 62,98%
4. Φ. Σταφυλοπάτη – Cassian – EIO – 61,49%

Αγώνισµα Νέων Ιππέων – συµµετοχές 3
1. Α. Αλεξοπούλου – Marco Polo – ΙΟ∆ – 63,33%
2. K. Σκλαβούνου – Dynastie – ΙΟΒ – 60,26%

3. Α. Βερούτη – Davidoff – ΙΟΒ – 60,26%

Αγώνισµα Prix St George – συµµετοχές 
11

1. Α. Αλεξοπούλου – Marco Polo – ΙΟ∆ – 62,28%
2. Α. Βερούτη – Davidoff – ΙΟΒ – 60,61%
3. Κ. Λω – Sir Eon – ΙΟΒ – 60,53%
4. Ε. Μυράτ – Indy – ΕΙΟ – 60,26%
5. Ι. Γεωργοπούλου – Babbalou – ΙΟΒ – 60,18%
6. Ε. Μυράτ – Woodoo 6 – ΕΙΟ – 59,91%

Αγώνισµα Inter I – συµµετοχές 6
1. Κ. Λω – Sir Eon – ΙΟΒ – 64,82%
2. Ε. Μυράτ – Indy – ΕΙΟ – 61,14%
3. Ε. Μυράτ – Woodoo 6 – ΕΙΟ – 61,05%
4. Κ. Λω – Largos 22 – ΙΟΒ – 60,79%

Αγώνισµα Freestyle Εφήβων – 
συµµετοχές 6

1. Φ. Γεωργίτσου – Kolliante – ΙΟΒ – 65,750%
2. Φ. Σταφυλοπάτη – Cassian 006 – ΕΙΟ – 65,334%
3. Η. Σταυρογιάννη – Wendy 489 – ΙΟ∆ – 64,083%
4. Α. Γουλανδρή – Red Diamond 4 – ΕΙΟ – 60%

Αγώνισµα Freestyle Νέων Ιππέων – 
συµµετοχές 3

1. Α. Αλεξοπούλου – Marco Polo – ΙΟ∆ – 69,584%
2. K. Σκλαβούνου – Dynastie – ΙΟΒ – 65,50%
3. Α. Βερούτη – Davidoff – ΙΟΒ – 61,250%

Αγώνισµα Freestyle Ενηλίκων – 
συµµετοχές 6

1. Κ. Λω – Sir Eon – ΙΟΒ – 64,167%
2. Κ. Λω – Largos 22 – ΙΟΒ – 63,667%
3. Χ. Σαχίνογλου – Rafaello 4 – ΙΟΑ – 63,50%
4. Ε. Μυράτ – Woodoo 6 – ΕΙΟ – 62,667%

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

14-16 DRESAGE.indd   16 6/6/2011   12:49:37 µµ



HELMI.indd   17 6/6/2011   1:23:31 µµ



18 Ο ΛΟΓΟΣ της Ε.Ο.Ι.

Καλπάζοντας στο εξωτε  ρικό...
ΕΘΝΙΚΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 2011

Τ
ο ∆ιοικητικό Συµβούλιο 
της Ε.Ο.Ι., προχώρησε 
στην κατάρτιση των  Ε-

θνικών Οµάδων Υπερπήδησης 
Εµποδίων που θα λάβουν µέ-
ρος στα Ευρωπαϊκά Πρωταθλή-
µατα Νεαρών Ιππέων, Εφήβων 
και Παίδων, 4-10 Ιουλίου 2011, 
στην Comporta της Πορτογα-
λίας, καθώς και των Εθνικών 
Οµάδων Ιππικής ∆εξιοτεχνίας 
Παίδων, Εφήβων, Νεαρών Ιπ-

πέων, Ενηλίκων, που θα λάβουν 
µέρος το Βαλκανικό Πρωτάθλη-
µα στην Κωνσταντινούπολη, 30 
Ιουνίου-3 Ιουλίου 2001, λαµβά-
νοντας υπόψη τις εισηγήσεις 
των Τεχνικών Επιτροπών των 
δύο αθληµάτων, καθώς επί-
σης και τις προκρίσεις ιππέων 
και ίππων, όπου απαιτούνται.

Οι Εθνικές Οµάδες για το 
Βαλκανικό Πρωτάθληµα Υπερ-
πήδησης Εµποδίων που φέτος 

θα διεξαχθεί στο Ζάγκρεµπ της 
Κροατίας, αρχές Σεπτεµβρίου, 
λόγω του µεγάλου χρονικού δι-
αστήµατος που µεσολαβεί µέχρι 
το Βαλκανικό, θα οριστικοποιη-
θούν στα τέλη Ιουνίου 2011, µε-
τά την ολοκλήρωση της τελευ-
ταίας αγωνιστικής εκδήλωσης 
πριν το καλοκαιρινό διάλειµµα.

Όσον αφορά τους αγώνες 
της σειράς του Παγκοσµίου 
Κυπέλλου Υπερπήδησης Ε-

µποδίων, σκοπός αποτελεί η 
συµµετοχή σε όσο το δυνατόν 
περισσότερες διοργανώσεις 
CSIO της Challenge League 
2011, αρχής γινοµένης από 
το CSIO2*-W στο Boujouris-
the της Βουλγαρίας, µε στό-
χο την πρόκριση στον Τελικό 
της Ισπανίας.

Στο Προκριµατικό Αγώνα 
για τους Ολυµπιακούς Αγώνες 
«Λονδίνο 2012», που θα διεξα-

Πολλές οι προκλήσεις και το φετινό καλοκαίρι για την Ελληνική Ιππασία και τους αθλητές µας, που καλούνται 
να εκπροσωπήσουν τα Ελληνικά χρώµατα σε πολλές και σηµαντικές διεθνείς διοργανώσεις στο εξωτερικό. 
Οι Έλληνες ιππείς και αµαζόνες αναµένεται να δώσουν δυναµικό παρόν σε Ευρωπαϊκά και Βαλκανικά 
Πρωταθλήµατα, σε Αγώνες του Παγκοσµίου Κυπέλλου, καθώς και στο Προκριµατικό Αγώνα για τους 
Ολυµπιακούς Αγώνες «Λονδίνο 2012».

H Αλεξάνδρα Παράσχη θα συµµετάσχει στην 
Κατηγορία Εφήβων στο φετινό Ευρωπαικό 

Πρωτάθληµα στην Πορτογαλία. 

18-19 ETHNIKES.indd   18 6/6/2011   12:50:12 µµ



Ο ΛΟΓΟΣ της Ε.Ο.Ι. 19

Καλπάζοντας στο εξωτε  ρικό...
χθεί στο Aachen της Γερµανίας 
9-12 Ιουλίου 2011, µέχρις στιγ-
µής θα έχουµε µόνο µια συµ-
µετοχή για το ατοµικό, τον Α-
ντώνη Πετρή. 

Μετά την επιβεβαίωση από 
τους αθλητές, η αποστολή για 
τα Ευρωπαϊκά Πρωταθλή-
µατα Υπερπήδησης Εµποδί-
ων Παίδων, Εφήβων και Νε-
αρών Ιππέων στην Πορτογα-
λία, αποτελείται από τους εξής:

Παίδες
Ιόλη Μυτιληναίου, Ιωάννης 

Μαρινάκης, Μαρίνα Θεοφανο-
πούλου και Ελένη Χουχουλή.

Έφηβοι
∆ιογένης Παλέγδας, Ζέτα 

Φούντα, Φίλιππος Παπαγεωρ-
γίου, Αλεξάνδρα Παράσχη και 
Στέφανος Παπαγεωργίου

Νεαροί Ιππείς
Κωνσταντίνος Παγκράτης. 
Αρχηγός Οµάδας ο κ. Γιώρ-

γος ∆ηµαράς.
Η οργάνωση της προετοιµα-

σίας, στην Ελλάδα και στο εξω-
τερικό, και της µετάβασης των 
οµάδων στην Πορτογαλία γίνε-
ται σε συνεργασία και υπό τον 
συντονισµό της ΕΟΙ, µε τον κα-
λύτερο τρόπο για τους αθλητές 
και τους ίππους τους. 

Οι Οµάδες για το Βαλκανικό 
Πρωτάθληµα Ιππικής Δεξι-
οτεχνίας είναι οι εξής:

Παίδες
Βολταίρου Βασιλική, Καλύ-

βα Μαρία, Κατσίτη Κωνστντίνα, 
Ραβίνι Ισαβέλλα-Νίνα, Τζωρτζά-
κη Κυβέλη

Έφηβοι
Γεωργίτσου Φωτεινή, Σταυ-

ρογιάνη Ηλέκτρα, Σταφυλοπάτη 
Φανούλα, Ταχιάτη Αλεξάνδρα

Νεαροί Ιππείς

Αλεξοπούλου Αλεξάνδρα, 
Κουδούνη Λία

Ενήλικες
Σαχίνογλου Χριστίνα
Αρχηγός αποστολής θα είναι ο 

κ. Στάθης Παναγάκης και αρχηγός 
οµάδας ο κ. ∆ηµήτρης Τερζής.

Στο Ευρωπαϊκό Πρωτάθλη-
µα Ιππικής ∆εξιοτεχνίας, 21-
24 Ιουλίου, στη ∆ανία, θα υ-
πάρξει συµµετοχή στην κατη-
γορία Εφήβων µε τις αθλήτρι-

ες Ηλέκτρα Σταυρογιάννη, Α-
µαρυλλίς Γουλανδρή, Φωτεινή 
Γεωργίτσου και Φανούλα Στα-
φυλοπάτη στην κατηγορία Νε-
αρών Ιππέων µε τις Αλεξάνδρα 
Αλεξοπούλου και Κέλλυ Σκλα-
βούνου. 

Ο Κωνσταντίνος Παγκράτης, στην τελευταία του χρονιά 
στην κατηγορία νέων ιππέων, θα λάβει µέρος στο 

Ευρωπαικό Πρωτάθληµα τον Ιούλιο. 
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Η Έφη Κουτσάφτη πρωτα θλήτρια Ιππικής Αντοχής
3ΟΣ ΑΓΩΝΑΣ ΙΠΠΙΚΗΣ ΑΝΤΟΧΗΣ, ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ

Η 
Έφη Κουτσάφτη ιππεύοντας την 
12χρονη Giorgie delle Corse διένυσε 
την απόσταση των 90 χιλιοµέτρων σε 

6 ώρες και 18 λεπτά και αναδείχθηκε Πρω-
ταθλήτρια Ιππικής Αντοχής για το 2011 συ-
γκεντρώνοντας συνολικά τους περισσότε-
ρους βαθµούς από τους εννέα συµµετέχο-
ντες. ∆εύτερος Πρωταθλητής ήταν ο Νίκος 
Λάππας µε τον Hasan, ενώ οι υπόλοιποι 8 
αθλητές, που διεκδίκησαν το πρωτάθληµα, 
δεν κατάφεραν να τερµατίσουν. 

∆ύο αµαζόνες ήταν επίσης νικήτριες στις 
άλλες δύο κατηγορίες, που έγιναν το διή-
µερο στο Βόλο. Στην Κατηγορία Β των 60 
χιλιοµέτρων πρώτη ήταν η Θεοδώρα Μπίλ-
λη µε την Salwata, ενώ στην κατηγορία Γ 
των 30 χιλιοµέτρων πρώτη ήταν η Γεωργία 
Νταλλιάνη µε την Teska.  

To φαβορί επιβεβαίωσε τον τίτλο του στον ιστορικό πρώτο αγώνα πρωταθλήµατος, που ολοκληρώθηκε µε 
µεγάλη επιτυχία την Κυριακή, 22 Μαΐου στην περιοχή του Βόλου και του Πηλίου. Ο Ιππικός Φυσιολατρικός 
Όµιλος Μηλέων σε συνεργασία µε την Ελληνική Οµοσπονδία Ιππασίας διοργάνωσαν τον αγώνα 
πρωταθλήµατος το Σαββατοκύριακο, 21 και 22 Μαίου στο Βόλο και την ευρύτερη περιοχή. 

Αναµνηστική φωτογραφία µε τους πρώτους ιστορικούς Πρωταθλητές της 
Ιππικής Αντοχής, την Έφη Κουτσάφτη και το Νίκο Λαππά.

 Η διαδροµή ήταν πανέµορφη, αλλά και µε δύσκολα 
περάσµατα για τους αθλητές και τα άλογά τους. 
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Η Έφη Κουτσάφτη πρωτα θλήτρια Ιππικής Αντοχής

Κατηγορία Γ - αγώνας 30χµ. – 
συµµετοχές 19

1. Γ. Νταλιάνη – Teska – ΙΟΜ - 9,69268β.
2. Α. Νταλιάνη – Menjor – ΙΟΜ - 9,23488β.
3.  Π. Πατσιούρας – Koheilan Deva P – ΙΟΚΙΛ - 

9,06591β.
4. Α. Καζώνης – Paris – ΙΟΡΟ∆ - 8,793333β.
5. Η. Τσακατίκα – Nefeli – ΙΟΚΙΛ - 8,40426β.
6. Α. Μπαλωτή – Victor – ΙΦΟΜ – 7,84314β.

Κατηγορία Β - αγώνας 60χµ. – 
συµµετοχές 9

1. Θ. Μπίλλη – Salwata – ΙΟΚΑΛ – 8,60976β.
2. L. Kubikova – Vesmit – ΙΟΚΙΛ - 6,67500β.
3. Ι. Πατσιούρας – Oregon P – ΙΟΚΙΛ – 5,29677β.
4. ∆. Παύλου – Firestone – ΙΟΚΙΛ - 3,70536β.

Κατηγορία Α - αγώνας 
90χµ. – συµµετοχές 10 - 

ΠΡΩΤΑΘΛΗΤΕΣ
1.  E. Κουτσάφτη – Giorgia delle Corse – ΙΟΠΙ – 

14,2860β.
2. Ν. Λάππας – Hasan – ΙΟΚΙΛ - 13,6710β.

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

 Η έναρξη και ο τερµατισµός έγιναν 
δίπλα στη θάλασσα του Βόλου.

Οι δύο αδερφές Γεωργία και Αντιγόνη 
Νταλιάνη πήραν τις δύο πρώτες θέσεις 

στην κατηγορία Γ.
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Δυο εβδοµάδες αγώνες στη Σύρο
ΣΥΡΟΣ, ΑΓΩΝΕΣ ΕΜΠΟΔΙΩΝ, ΝΤΡΕΣΑΖ ΚΑΙ ΑΜΑΞΟΔΗΓΗΣΗΣ

Δ
ύο συνεχόµενες εβδο-
µάδες η ιππασία ήταν 
στο επίκεντρο των Κυ-

κλάδων και συγκεκριµένα της 
Σύρου, αφού πραγµατοποιήθη-
καν εκεί αγώνες υπερπήδησης 
εµποδίων, ιππικής δεξιοτεχνί-
ας και αµαξοδήγησης. Συγκε-
κριµένα ο Ιππικός Όµιλος Κυ-
κλάδων φιλοξένησε το Σαββα-
τοκύριακο, 7 και 8 Μαΐου το 2ο 
Περιφερειακό Αγώνα Αιγαίου Ε-
µποδίων και Ντρεσάζ και την ε-
πόµενη Κυριακή, 15 Μαΐου τον 
4ο αγώνα αµαξοδήγησης. Και 
οι δύο αγώνες σηµείωσαν επι-
τυχία, ενώ αρκετός κόσµος πα-
ρακολούθησε τους αγώνες. Το 
πρώτο Σαββατοκύριακο κριτής 
ήταν για δεύτερη συνεχόµενη 
φορά η Καρολίνα Άρνολντ και 
το δεύτερο Σαββατοκύριακο η 
Βέτα ∆εµιροπούλου. 

Αναµνηστική φωτογραφία µε 
όλους τους συµµετέχοντες

Αγώνες ιππικής δεξιοτεχνίας, 
υπερπήδησης εµποδίων και αµαξοδήγησης 

πραγµατοποιήθηκαν στη Σύρο και τον Ιππικό 
Όµιλο Κυκλάδων για δύο εβδοµάδες
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Δυο εβδοµάδες αγώνες στη Σύρο

2ος Αγώνας Περιφέρειας Αιγαίου 
Υπερπήδηση Εµποδίων

Αγώνισµα 1ο – ύψος 0,60µ. 
1. Μ. Αλτούβα – Adiction – ΙΟΚΥΚ

Αγώνισµα 2ο – ύψος 0,80µ. – 
συµµετοχές 6

1. Σ. Φάκκας – Daglas – ΙΟΡΟ∆ – 0 – 50,00
2. Α. Καραµολέγκου – Diadora – ΙΟΚΥΚ – 0 – 58,59
3. Ε. Πιλατάκη – Mister X – ΙΟΡΟ∆ – 0 – 78,00

Κατηγορία Η – ύψος 1.00µ. – 
συµµετοχές 10

1. Κ. Σπανός – Roky – ΙΟΡΟ∆ – 0 – 57,09
2. Σ. Φάκκας – Daglas – ΙΟΡΟ∆ – 4 – 56,93
3. Κ. Σπανός – Charmeur – ΙΟΡΟ∆ – 5 – 76,42
4. Ε. Πιλατάκη – Promotion L – ΙΟΡΟ∆ – 5 – 77,25

Κατηγορία Ζ – ύψος 1.05µ. – 
συµµετοχές 4

1. Κ. Σπανός – Charmeur – ΙΟΡΟ∆ – 0 – 4 
2. Ε. Πιλατάκη – Promotion L – ΙΟΡΟ∆ – 0 – 8
3. Κ. Σπανός – Roky – ΙΟΡΟ∆ – 4 – 58,62
4. Μ. Αλτουβά – Sweet Clagol – ΙΟΚΥΚ – 12

Ιππική Δεξιοτεχνία
Αγώνισµα Α3 Preliminary – συµµετοχές 

10
Ε. Πιλατάκη – Mr X – ΙΟΡΟ∆ – 59,13%
1. Μ. Αλτούβα – Adiction – ΙΟΚΥΚ – 59,13%
3. Α. Καραµολέγκου – Diadora – ΙΟΚΥΚ – 57,39%
4. Κ. Σπανός – Charmeur – ΙΟΡΟ∆ – 56,96%
5. Ε. Σπανού – Filippo – ΙΟΚΥΚ – 56,09%
6. Σ. Φάκκας – Daglas – ΙΟΡΟ∆ – 4 – 56,09%

Αγώνισµα Α4 Team – συµµετοχές 10
1. Κ. Σπανός – Charmeur – ΙΟΡΟ∆ – 60,34%
2. Ε. Πιλατάκη – Mr X – ΙΟΡΟ∆ – 60,34%
3. Μ. Αλτούβα – Adiction – ΙΟΚΥΚ – 58,28%
4. Σ. Φάκκας – Daglas – ΙΟΡΟ∆ – 56,55%
5. Ε. Σπανού – Φιλιππος – IOKYK – 55,17%
6. Α. Σταθόπουλος – Fanfaron – IOKYK – 54,83%

4ος Αγώνας Αµαξοδήγησης 
Γενική Κατάταξη (αγωνίσµατα 

δεξιοτεχνίας & κώνων) – συµµετοχές 8
1. Α. Καραµολέγκου – Glacol – ΙΟΚΥΚ – 0
2. Γ. Κουλουράς – Grisley – ΙΟΚΥΚ – 3
3. Σ. Μυλωνάς – Grisley – ΙΟΚΥΚ – 6
4. Γ. Γκούµας – Perka & Vieher – ΙΟΜ – 6
5. M. Καραµολέγκου – Lady Diana – ΙΟΚΥΚ – 9
6. M. Καραµολέγκου – Lady Diana – ΙΟΚΥΚ – 9

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

Η Αναστασία Καραµολέγκου, νικήτρια 
στον αγώνα αµαξοδήγησης

Πάνω: Κωνσταντίνος 
Σπανός
Αριστερά: Ειρήνη Σπανού

Η κ. Βέτα ∆εµιροπούλου 
και ο κ. Μανόλης Καραµολέγκος στην απονοµή. 
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35 νέοι αθλητές
2Η ΑΙΑ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ ΑΘΛΗΤΟΥ Υ.Ε & Ι.Δ

Σ
τον Ελληνικό Ιππικό Ό-
µιλο και το Κέντρο Εκ-
παιδεύσεως Ιππασίας 

Θεσσαλονίκης πραγµατοποιή-
θηκε την 1η Απριλίου αντίστοι-
χα σε Αθήνα και Θεσσαλονίκη 
η δεύτερη ηµερίδα για την Ά-
δεια Ικανότητας Αθλητού στην 
υπερπήδηση εµποδίων και την 
ιππική δεξιοτεχνία. 23 νέοι α-
θλητές πήραν την άδεια στην 
υπερπήδηση εµποδίων και την 
ιππική δεξιοτεχνία, ενώ 13 νέ-
οι αθλητές µόνο στο άθληµα 
της ιππικής δεξιοτεχνίας. Η ε-
πόµενη ΑΙΑ έχει οριστεί για το 
Σεπτέµβριο του 2011. 

ΘΕΩΡΙΑ - ΙΠΠΙΚΗ ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑ - 
ΥΠΕΡΠΗΔΗΣΗ ΕΜΠΟΔΙΩΝ
SMIRNOV SERGEY  ΙΟΚΑΛ “ST.G”
ΚΟΥΒΑΡΑΣ ΝΙΚΟΣ ΑΙΟΕ
ΜΑΚΑΡΩΝΑ ΝΙΚΟΛΙΝΑ ΙΠΠΟΦ
ΤΣΙΑΚΟΣ ΑΡΓΥΡΗΣ ΙΠΠΟΦ
ΡΑΓΚΑΒΑΝΗ ΕΛΕΝΗ ΙΟΑΧ
ΒΡΑΣΙ∆Α ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΙΟΑΧ
ΒΡΑΣΙ∆Α ΚΟΡΙΝΑ ΙΟΑΧ
PALMER KATHRIN-ELISABETH ΙΟΜ
ΒΑΡ∆ΙΝΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΙΑΟΦ
ΓΕΩΡΓΙΑ∆ΟΥ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ  ΙΟΚΑΛ “STG”
ΣΑΛΑΜΗ ΜΑΡΙΑ ΑΚΙΒ
ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΜΑΡΙΑ – ΕΛΕΝΗ ΑΚΙΒ

ΠΛΑΣΤΗΡΑ ΣΩΤΗΡΙΑ IOMS
ΜΕΪΝΤΑΝΗ ΙΟΛΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΙΟΚΑΛ “STG”
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΙΟΚΑΛ “STG”
ΜΙΤΣΕΛΗΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ  ΙΟΚΑΛ “STG”
ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΙΟΚΑΛ
ΠΟΛΑΝΤΙ∆ΗΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ  ΙΟΚΑΛ
ΤΣΙΤΕΡΙ∆ΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΙΚΕΜ
∆ΑΛΑΪΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΚΕΙΘ
ΓΙΑΝΤΖΙ∆ΗΣ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ  ΙΟΒΕ
ΚΟΚΚΑΛΗ ΣΟΝΙΑ  ΙΟΒΕ
ΚΑΡΑΚΟΥΛΑ ΕΒΕΛΙΝΑ  ΙΟΒΕ

ΘΕΩΡΙΑ - ΙΠΠΙΚΗ ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑ
ΠΕΧΥΝΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  ΑΚΙΒ
ΖΑΚΥΝΘΙΝΟΥ ΝΙΚΟΛΛΕΤΑ  ΕΙΟ
ΜΕΣΣΗΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ  ΕΙΟ
ΠΑΤΡΑ ΙΡΙΣ  ΙΟΒ
NIEDERHAUSEN ΝΙΝΑ  ΙΟΜ
ΚΑΝ∆ΙΝΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ  ΙΟΜ
DEGEORGE ELIZABETH  ΙΟΜ
ΛΑΓΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  ΙΟΑΧ
ADAMIA NICOL  ΙΟΚΑΛ
∆ΕΛΙΑ∆Η ΑΓΝΗ  ΙΟΒΕ
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ  ΙΟΒΕ
ΦΑΧΟΥΡΙ∆Η ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  ΙΣΥΣ
ΝΙΚΟΛΑΪ∆ΟΥ ΜΑΡΙΑ – ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  ΙΣΥΣ

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

Το άγχος ήταν εµφανές 
στους νέους αθλητές. 

Η οµάδα της Πάτρας στην ηµερίδα
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Συγχαρητήρια από την FEI
ΠΙΛΟΤΙΚΟ ΔΙΕΘΝΕΣ ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ LEVEL 3

Τ
α συγχαρητήρια της ∆ιε-
θνούς Οµοσπονδίας Ιππα-
σίας δέχθηκε  η Ελληνική 

Οµοσπονδία Ιππασία µε αφορµή 
τη µεγάλη επιτυχία της διοργά-
νωσης του πιλοτικού σεµιναρί-
ου προπονητών Ιππικής ∆εξιο-
τεχνίας, που ανέλαβε και έφε-
ρε εις πέρας από τις 10 έως και 
τις 14 Μαίου. Το σεµινάριο έγι-
νε στο κλειστό ιπποδρόµιο του 
Ολυµπιακού Κέντρου Ιππασίας 
και ήταν το πρώτο επιπέδου 3, 
Level 3, που έγινε παγκοσµίως. 
Η επιλογή της χώρας µας για 
την ανάθεση της διοργάνωσης 
έγινε από την ∆ιεθνή Οµοσπον-
δία Ιππασίας, λόγω των πολύ 
καλών εγκαταστάσεων του Ο-
λυµπιακού Κέντρου Ιππασίας, 
αλλά και της µεγάλης επιτυχί-
ας που έχουν σηµειώσει οι ε-
πί τέσσερα χρόνια διοργανώ-
σεις των σεµιναρίων προπονη-
τών Level I και II. Οι προπονη-
τές που δίδαξαν ήταν ο Peter 
Strijboch, ο Liam Moggan, ο 
Jan Bemelmans και η Kathy – 
Amos Jacob. Οι αθλητές – µο-
ντέλα, που βοήθησαν στη διε-
ξαγωγή του σεµιναρίου ήταν η 
Ιωάννα Γεωργοπούλου, Νατάσ-
σα Φούκη, Αναστασία Βερούτη, 
Λίτα Τσαγκάρη, Κατερίνα Λω και 
Φωτεινή Γεωργίτσου. 

Καθοριστική ήταν η συµβο-
λή των Ελλήνων προπονητών 
Σταύρου Γεωργόπουλου και 
∆ηµήτρη ∆ρακάκη στην επιτυ-
χία του σεµιναρίου.
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Paul Alessandro Μάλτα Level 2
Maria Todorovka Βουλγαρία Level 1
Iva Jurak Κροατία Level 2
Gordana Pavic Κροατία Level 2
Janza Lenassi Σλοβενία Level 2
Καρολίνα Άρνολντ Ελλάδα – Bέλγιο Level 2
Anita Mangale Λετονία Level 1
Kristina Lisovska Λετονία Level 1
Στέλιος Σταυρουλάκης  Ελλάδα Level 2
Συλβάνα Τοντέα Ελλάδα Level 2

Παρατηρητές
Ελένη Μυράτ  Eλλάδα 
Αθανασία Μαλατρά Ελλάδα 

Συµµετέχοντες
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ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΥΝ

Ανανέωσε η SUPERFAST FERRIES
Η Ναυτιλιακή Εταιρεία SUPERFAST FERRIES ανανέωσε τη συµµετοχή της στο 

χορηγικό πρόγραµµα της Ε.Ο.Ι. για το έτος 2011. Η συµφωνία αφορά στην προ-
βολή και διαφήµιση της χορηγού Εταιρείας µέσω των διεθνών αγώνων που ορ-
γανώνει η Ε.Ο.Ι. στη χώρα µας, µε αντάλλαγµα έκπτωση ποσοστού 50% στο ναύ-
λο των φορτηγών µεταφοράς αθλητικών αλόγων, από Ιταλία (Ανκώνα ή Μπάρι) 
στην Ελλάδα (Πάτρα) µε επιστροφή. Συγκεκριµένα:

α. Οκτώ (8) συνολικά φορτηγά µε αθλητικά άλογα που έρχονται από ξένες
χώρες για τους αγώνες που οργανώνει η Ε.Ο.Ι. στην Ελλάδα
β. ∆εκαπέντε (15) συνολικά φορτηγά αθλητών, οµίλων και ιδιωτών που
µεταφέρουν αθλητικά άλογα Ελλήνων αθλητών για αγώνες στο εξωτερικό.
(θα έχουν προτεραιότητα οι επίσηµες αποστολές Εθνικών Οµάδων της Ε.Ο.Ι.)
Προκειµένου οι ενδιαφερόµενοι να τύχουν της έκπτωσης του 50%, θα πρέ-

πει οι κρατήσεις να γίνονται µέσω του κ. Γιάννη Βασιλείου (τηλ.6944549924 – 
yvequine@ath.forthnet.gr) αναφέροντας τα κάτωθι στοιχεία, τα οποία προη-
γουµένως θα κοινοποιούνται εγγράφως στην Ε.Ο.Ι. για έγκριση: Μήκος φορ-
τηγού / Στοιχεία πινακίδων φορτηγού /Αριθµός αλόγων /Όνοµα οδηγού/ Ό-
νοµα συνοδηγού /Ηµεροµηνίες ταξιδιού / Λόγος ταξιδιού (στοιχεία αγώνα).

Ο σεβασµός όλων των ενδιαφεροµένων στους κανόνες και την διαδικα-
σία που συµφωνήθηκε, θα διευκολύνει πρώτα από όλα τους ίδιους τους 
ενδιαφερόµενους και θα συµβάλει στην εδραίωση µιας αµοιβαίας ωφέ-
λιµης συνεργασίας του αθλήµατός µας µε την Εταιρεία Superfast Ferries.

Αλλαγή σχεδιαστή στη 
Νότια Περιφέρεια

Λόγω κωλύµατος του Αυγερινού 
Λινάρδου, σχεδιαστής διαδροµών 
για τους Αγώνες της Νότιας Πε-
ριφέρειας (και Αγώνων Ηµερίδας 
σε Οµίλους της Νότιας Περιφέ-
ρειας) αναλαµβάνει ο Πάρις Κου-
τσογιάννης. 
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Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της Ε.Ο.Ι. 
λαµβάνοντας υπόψη σχετικό γρα-
πτό αίτηµα του Σωµατείου «Αθλη-
τικός Πολιτιστικός Σύλλογος Αλε-
ξανδρουπόλεως», αποφάσισε την 
διαγραφή του από το Μητρώο της 

Ε.Ο.Ι. Ενηµερώνουµε ότι σύµφωνα 
µε το Νόµο οι αθλητές του εν λόγω 
Σωµατείου δύνανται, οποτεδήποτε, 
να µεταγραφούν ελεύθερα στη δύ-
ναµη οποιουδήποτε άλλου σωµατεί-
ου – µέλους της Ε.Ο.Ι.

Διαγραφή Σωµατείου

Το νέο κτίριο της 
FEI 

H έκτακτη Γενική Συνέλευση της FEI στις 
αρχές του Μάη συνδυάστηκε µε τα εγκαίνια του 

νέου κτιρίου της Διεθνούς Οµοσπονδίας Ιππασίας 
που βρίσκεται στη Λοζάνη της Ελβετίας. Εδώ και 
λίγο καιρό τα γραφεία της FEI µεταφέρθηκαν στο 
νέο κτίριο, που είναι µία προσφορά της τωρινής 
προέδρου της, Πριγκίπισσας Haya. Μάλιστα το 
νέο κτίριο πήρε το όνοµα του εκλιπόντος πατέρα 

της Προέδρου. Στα εγκαίνια και στη Γενική 
Συνέλευση εκ µέρους της Οµοσπονδίας 

παραβρέθηκε ο Γενικός 
Γραµµατέας, κ. Δεληβοριάς. 

Ο Con Bouzianis, που ζει στην 
Αυστραλία, είναι από τους πο-
λύ καλούς Έλληνες αθλητές 
της Ιππικής Αντοχής. Πρό-
σφατα πήρε την 1η θέση σε δι-
εθνή αγώνα ιππικής αντοχής 
80 χιλιοµέτρων που έγινε στο 
Cedar Ridge Easter Carnival 
στις 23 και 24 Απριλίου.
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Οι 4 πρώτοι αγώνες πρωταθλήµατος 
Στους τέσσερις πρώτους αγώνες πρωταθλήµατος 
οι ιππείς και οι αµαζόνες συγκέντρωσαν την απα-
ραίτητη βαθµολογία για την ανάδειξη των φετινών 
πρωταθλητών. Ο 1ος αγώνας έγινε στο κλειστό ιπ-
ποδρόµιο του Μαρκόπουλο µε διοργάνωση του Ιπ-
πικού Οµίλου Μεσογείων το τριήµερο 18 – 20 Φε-
βρουαρίου, ο 2ος αγώνας έγινε στον Ιππικό Όµιλο 
Mega Sports το τριήµερο 11-13 Μαρτίου, ο τρίτος 
αγώνας στη Θεσσαλονίκη και το Ιππικό Κέντρο Μα-
κεδονίας το τριήµερο 25-27 Μαρτίου και ο τέταρτος 
αγώνας στον Ιππικό Όµιλο Βαρυµπόµπης το τριή-
µερο 15-17 Απριλίου. 

4ος Αγώνας Πρωταθλήματος 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΝΕΩΝ ΙΠΠΩΝ 6 ΕΤΩΝ – ΥΨΟΣ 1.20Μ. – 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 9
1. Δ. Νάτσης  Mr. Kazanova  ΑΙΟΜ 
2. Γ. Φραγκογιάννης  Black Label  ΙΟΕ 
3. Π. Γκοτζαµάνης  Bonne Chance  ΙΟΚΕΝ 
4. Ε. Δενδρινού  Hope de Revel  ΙΠΟΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΝΕΩΝ ΙΠΠΩΝ 6 ΕΤΩΝ – ΥΨΟΣ 1.25Μ. – 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 6

1. Δ. Νάτσης  Mr. Kazanova  ΑΙΟΜ 
2. Γ. Φραγκογιάννης  Black Label  ΙΟΕ 
3. Π. Γκοτζαµάνης  Bonne Chance  ΙΟΚΕΝ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΝΕΩΝ ΙΠΠΩΝ 7 ΕΤΩΝ – ΥΨΟΣ 1.25Μ. – 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 10

1. Α. Φουρλής  Paddys Dream  ΙΟΘΡΑΚ 
2. Ε. Δενδρινού  Carodas Z  ΙΠΟΑ 
3. P. Mishovski  Lorano  ΑΟΙ
4. D. Dokic  Andora  ΙΟΒΟΠ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΝΕΩΝ ΙΠΠΩΝ 7 ΕΤΩΝ – ΥΨΟΣ 1.30Μ. – 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 7

1. Α. Φουρλής  Paddys Dream  ΙΟΘΡΑΚ 
2. Γ. Σκανδάλης  Caja  ΙΟΚΑΛSG
3. D. Dokic  Andora  ΙΟΒΟΠ 
4. Y. Dimitrov  Cartago  ΑΟΙ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΙΔΩΝ – ΥΨΟΣ 1.15Μ. – 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 21

1. Μ. Βαρυµποµπιώτη  Nola de Cosniere  IOMS
2. Ι. Μυτιληναίου  Ascot  ΙΑΟΦ 
3. Δ. Αντύπα  Grafinia Astoria  ΙΟΒΕ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΦΗΒΩΝ – ΥΨΟΣ 1.35Μ. – 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 17

1. Δ. Παλέγδας  Aischa D  ΙΟΠΙ 
2. Ζ. Φούντα  Claudia  IOMS 
3. Δ. Παλέγδας  Cornelia  ΙΟΠΙ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΝΕΩΝ ΙΠΠΕΩΝ – ΥΨΟΣ 1.40Μ. – 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 8

1. Μ. Μαρτίνη  Cleopatra VI  ΙΟΜ 

2. Κ. Παγκράτης  Baldwin  ΑΙΟΜ 
3. Φ. Χάγερ  Lune du Boele  ΙΟΜ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΝΗΛΙΚΩΝ – ΥΨΟΣ 1.45Μ. – 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 22

1. Ν. Channing  Utah Z  ΙΟΜ
2. Ν. Φούκη  Lady Capitol  ΙΟΒ 
3. Σ. Σταυρουλάκης  Alerion 2  ΑΚΙΒ 

Οι Πολυνίκες Ανάπτυξης Ν. Αττικής 
(Α΄ περίοδος)

Επτά αγώνες ανάπυξης για τη Νότια Περιφέρεια 
πραγµατοποιήθηκαν από τον Φεβρουάριο έως και 
το Μάιο και αναδείχθηκαν οι πρώτοι Πολυνίκες της 
Α Περιόδου. Αντίστοιχα για την Βόρεια Αττική έγι-
ναν έξι αγώνες, αλλά οι Πολυνίκες θα αναδειχθούν 
στο τέλος της φετινής χρονιάς. Ακόµη πραγµατο-
ποιήθηκαν και πέντε ηµερίδες σε οµίλους της Νό-
τιας και της Βόρειας Περιφέρειας. Επόµενοι αγώ-
νες ανάπτυξης είναι προγραµµατισµένοι για το Σε-
πτέµβριο του 2011. 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Η – ΥΨΟΣ 1.00Μ. 
1. Π. Μαρτίνη  Bright Spark  ΙΟΜ
2. Δ. Ασπρούλη  Baltymor  ΑΙΟΒ 
3. Μ. Οικονοµίδου  Olympe du Murier  IOKAΛSG

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜ ΑΤΑ- ΑΓΩ ΝΙΣΤΙΚΗ ΔΡΑΣΗ 2011

1. Μ. Μαρτίνη  Cleopatra VI  ΙΟΜ 
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ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ζ ΝΕΩΝ ΙΠΠΕΩΝ – ΥΨΟΣ 1.05Μ. 
1. Α. Πουληµένου  Valuta S Picobello  ΑΙΟΒ 
2. Α. Βιλλιότης  Quite Little  ΙΟΚΑΛSG
3. Ν. Θεοδοσίου  Coriana  ΙΟΚΑΛSG 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ζ ΠΑΛΑΙΩΝ ΙΠΠΕΩΝ – ΥΨΟΣ 1.05Μ. – 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 17

1. Κ. Τακάκης  Night and Day  ΙΟΚΑΛSG
2. Δηµητριάδη  Fakos Marsall  ΑΟΙ 
3. Θ. Καµπέρος  Wordly Jam  ΙΟΑΧ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε – ΥΨΟΣ 1.10Μ. – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 14
1. Κ. Παρασκευοπούλου  Akcent  AOI
2. Ν. Θεοδοσίου  Coriana  ΙΟΚΑΛSG 
3. Σ. Πιστόνη  Wico  ΙΠΠΟΣ

7ος Αγώνας Ανάπτυξης B. Αττικής – 
Τελικός Α Περίοδος

ΙΟΜ/ 21/5/2011
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Η – ΥΨΟΣ 1.00Μ. – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 45

1. Π. Μαρτίνη  Bright Spark  ΙΟΜ 
2. Β. Κατσέα  Rowena H  ΙΟΜ 
3. Δ. Ασπρούλη  Baltymor  ΑΙΟΒ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ζ ΝΕΩΝ ΙΠΠΕΩΝ – ΥΨΟΣ 1.05Μ. – 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 7

1. Α. Πουληµένου  Valuta S Picobello  ΑΙΟΒ 
2. Α. Βιλλιότης  Quite Little  ΙΟΚΑΛSG 
3. Α. Βενιακάκη  Talona  ΙΟΚΑΛSG 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ζ ΠΑΛΑΙΩΝ ΙΠΠΕΩΝ – ΥΨΟΣ 1.05Μ. – 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 17

Ι. Δηµητριάδη  Fakos Marsall  ΑΟΙ
2. Ε. Κορρέ  Coraline  ΙΠΠΟΣ 
3. Ρ. Γεωργακοπούλου  Norma  ΚΕΙΠΠΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε – ΥΨΟΣ 1.10Μ. – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 14
1. Λ. Μαρτίνη  Bright Star  ΙΟΜ 
2. Σ. Σουρµπάτη  Diamantina  ΙΟΑ 
3. Θ. Λιάπη  Curly Sue  ΙΟΑ 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΕΛΕΥΘΕΡΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΥΨΟΥΣ 
1.20Μ. – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 12

1. Χ. Τσόχας  Wonder  ΙΟΑ 
2. Ε. Κρεµιώτης  Primeur  IOM 
3. Σ. Φαρµάκης  Georgenhofs Ludwig   ΙΟΚΑΛSG 

6ος Αγώνας Ανάπτυξης B. Αττικής
ΙΠΟΑ/ 7/5/2011

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Η – ΥΨΟΣ 1.00Μ. – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 45
1. Θ. Μπελιόγλου  Bonfire  ΙΠΟΑ
2. Θ. Μπελιόγλου  Uletique  ΙΠΟΑ
3. Α. Ιωάννου  Ecstasy 14  ΙΠΟΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε – ΥΨΟΣ 1.10Μ. – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 43
1. Θ. Μπελιόγλου  Lollipop  ΙΠΟΑ
2. Μ. Κουρή  Corinna 7  ΙΟΒΟΠ
3. Μ. Χριστοπούλου  Silano 2  ΙΠΟΑ 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΕΛΕΥΘΕΡΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΥΨΟΥΣ 
1.20Μ. – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 15

1. D. Dokic  Sir Popey  ΙΟΒΟΠ 
2. Μ. Δενδρινού  Liberty  ΙΠΟΑ 
3. Δ. Δρακάκης  Uni du Rouet  ΙΟΒΟΠ 

5η Ημερίδα Περιφερειών Αττικής
ΙΟΚΑΛSG / 8/5/2011

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ζ – ΥΨΟΣ 1.05Μ. – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 62
1. Θ. Μπελιόγλου  Lollipop  ΙΠΟΑ 
2. Θ. Μπελιόγλου  Paulchen Panther  ΙΠΟΑ 
3. Μ. Κουρή  Conor  ΙΟΒΟΠ 

ΟΜΑΔΙΚΟ ΑΓΩΝΙΣΜΑ – ΥΨΟΣ 1.05Μ. – 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 9

1. ΙΟΚΑΛSG 
2. ΕΙΟ 
3. ΙΠΟΑ

ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΕΛΕΥΘΕΡΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – 
ΥΨΟΣ 1.15Μ. - ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 44

1. Θ. Μπελιόγλου  Lollipop  ΙΠΟΑ 
2. Z. Antal  Kanyar  ΑΙΟΕ 
3. V. Starchenko  River Dance  ΑΟΙ 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΕΛΕΥΘΕΡΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – 
ΥΨΟΣ 1.25Μ. - ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 12

1. Z. Antal  Kanyar  ΑΙΟΕ 
2. Α. Καραγεώργου  Winnie Cara  ΙΟΒ
3. Δ. Δρακάκης  Uni du Rouet  ΙΟΒΟΠ

Ιππική Δεξιοτεχνία… πέντε αγώνες 
µαζί µε το πρωτάθληµα

Στο άθληµα της ιππικής δεξιοτεχνίας από την αρ-
χή της χρονιάς πραγµατοποιήθηκαν συνολικά πέ-
ντε αγώνες µαζί µε τον αγώνα του πρωταθλήµατος 
στο κλειστό ιπποδρόµιο του Ολυµπιακού Κέντρου 
Ιππασίας. Ο τελευταίος αγώνας της περιόδου πριν 
από το Βαλκανικό Πρωτάθηµα ήταν ο 5ος κατά σει-
ρά, που έγινε στον Ελληνικό Ιππικό Όµιλο το Σαβ-
βατοκύριακο, 21 και 22 Μαΐου, µε ξένη κριτή την 
Jane Loriston Clarke. Για πρώτη φορά έγινε πιλο-
τικά και οµαδικό αγώνισµα οµίλων. 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ
ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΑΡΧΑΡΙΩΝ – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 5

1. Π. Μεσσήνη  Nero  ΕΙΟ
2. Ξ. Ζακυνθινού  Nero  ΕΙΟ
3. Ν. Χαριτάκη  Janton Interpid  ΙΟΒ

ΑΓΩΝΙΣΜΑ Α3 PRELIMINARY – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 29
1. Α. Τσαµανδούρα  Poetics Simon  ΙΟΒ 
2. Ν. Ravini  Guiness 32 ΙΟΒ
3. Α. Ripolin  Excalibur  ΑΙΟΒ 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ Α4 TEAM – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 18
1. Α. Τσαµάνδουρα  Poetics Simon  ΙΟΒ
2. Α. Γουλανδρή  Foxy Hot Shot  ΕΙΟ 
3. Κ. Τζωρτζάκη  Ombos Yammma Yamma Man  ΕΙΟ

ΑΓΩΝΙΣΜΑ Α5 INDIVIDUAL – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 9
1. Ν. Ravini  Guiness 32 ΙΟΒ 
2. Κ. Τζωρτζάκη  Ombos Yamma Yamma Man  ΕΙΟ 
3. Ε. Σερεµέτα  Graffiti 65  ΑΚΙΒ 
4. Μ. Καλύβα  Sniper 2  ΕΙΟ 
5. Β. Βολταίρου  Chiron  ΙΟΜ 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ Α6 – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 13
1. Γ. Δηµαράς  Campari  ΕΙΟ 
2. Ε. Τουµπακάρη  Solon Hit  ΕΙΟ
3. V. De Borbon Dos Sicilias  Foxy Hot Shot  ΕΙΟ 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ Β6 - ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 6
1. Ε. Τουµπακάρη  Solon Hit  ΕΙΟ 
2. Α. Γουλανδρή  Hang on Sloopy  ΕΙΟ
3. V. De Borbon Dos Sicilias  Woodoo 6  ΕΙΟ 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ Β9 - ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 6
1. Φ. Σταφυλοπάτη  Cassian  ΕΙΟ 
2. Ε. Τουµπακάρη  Solon Hit  ΕΙΟ 
3. V. De Borbon Dos Sicilias   Woodoo 6  ΕΙΟ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜ ΑΤΑ- ΑΓΩ ΝΙΣΤΙΚΗ ΔΡΑΣΗ 2011
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ΑΓΩΝΙΣΜΑ Γ2 – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 6
Ι. Γεωργοπούλου  Babbaloo  ΙΟΒ
2. Ε. Μυράτ  Solon Hit  ΕΙΟ
3. Ε. Μυράτ  Woodoo 6  ΕΙΟ 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ Γ4 – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 5
1. Φ. Σταφυλοπάτη  Cassian  ΕΙΟ
2. Ε. Μουσαµά  Indy  ΕΙΟ
3. Φ. Γεωργίτσου  Kolliante  ΙΟΒ 
4. Φ. Γεωργίτσου  Cogito  ΙΟΒ 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ Γ5 – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 3
1. Φ. Σταφυλοπάτη  Cassian  ΕΙΟ
2. Φ. Γεωργίτσου  Cogito  ΙΟΒ 
3. Φ. Γεωργίτσου  Kolliante  ΙΟΒ 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ INTER I – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 6
1. Ι. Γεωργοπούλου  Largos 22  ΙΟΒ
2. Χ. Σαχίνογλου  Rafaello  ΙΟΑ 
3. Ε. Μυράτ  Indy  ΕΙΟ 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΝΕΩΝ ΙΠΠΕΩΝ 
1. Α. Βερούτη  Davidoff S  ΙΟΒ

ΑΓΩΝΙΣΜΑ PRIX ST GEORGE – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 6
1. Ι. Γεωργοπούλου  Largos 22  ΙΟΒ 
2. Ι. Γεωργοπούλου  Babbaloo  ΙΟΒ
3. Χ. Σαχίνογλου  Rafaello  ΙΟΑ 

ΟΜΑΔΙΚΟ ΑΓΩΝΙΣΜΑ – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 7
1. ΙΟΒ
2. ΕΙΟ / ΑΙΟΒ
3. ΕΙΟ 

Οι δύο πρώτοι αγώνες αντοχής
Στην Αττική και την Κατερίνη πραγµατοποιήθηκε 
το 2011 οι δύο πρώτοι αγώνες ιππικής αντοχής. Ο 
πρώτος έγινε στις εγκαταστάσεις του Ιππικού Οµί-
λου Μεσογείων το διήµερο, 12 και 13 Φεβρουαρίου 
και ο δεύτερος στο Κτήµα Ηρακλή στην Κατερίνη 
το διήµερο 2 και 3 Απριλίου. Και στους δύο αγώνες 
στη µεγάλη κατηγορία των 90 χιλιοµέτρων νικήτρια 
ήταν η Έφη Κουτσάφτη, που είναι και η πρώτη ι-
στορική πρωταθλήτρια του αθλήµατος. 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ
1ος Αγώνας Ιππικής Αντοχής

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Γ - ΑΓΩΝΑΣ 30ΧΜ. – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 24
1. Ν. Λάππας  Hasan  ΙΟΚΙΛ 
2. Ν. Καραδηµήτρης  Ektoras  ΙΟΠΙ 
3. Χ. Τζαλάλη  Liberode  ΙΟΔ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β - ΑΓΩΝΑΣ 60ΧΜ. – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 12
1. E. Κουτσάφτη  Chamelot  ΙΟΠΙ 
2. Θ. Μπίλλη  Salwata  ΙΟΚΑΛ
3. Β. Καστρινός  Khilmor  ΙΟΜ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α - ΑΓΩΝΑΣ 90ΧΜ. – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 3
1. E. Κουτσάφτη  Giorgia delle Corse  ΙΟΠΙ 

2ος Αγώνας Ιππικής Αντοχής
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Γ - ΑΓΩΝΑΣ 30ΧΜ. – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 29

1. Δ. Μητώνας  Greca  ΙΟΚΙΛ
2. Ε. Θεολόγης  Jago By Leilah  ΙΟΠΙ 
3. Α. Μπαλωτή  Lady  ΙΦΟΜ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β - ΑΓΩΝΑΣ 60ΧΜ. – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 14 
1. Ν. Λάππας  Hasan  ΙΟΚΙΛ 
2. Θ. Μπίλλη  Salwata  ΙΟΚΑΛ
3. E. Κουτσάφτη  Giorgia delle Corse  ΙΟΠΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α - ΑΓΩΝΑΣ 90ΧΜ. – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 3
1. E. Κουτσάφτη  Chamelot  ΙΟΠΙ

Οι δύο πρώτοι αγώνες αµαξοδήγησης
Το Ολυµπιακό Κέντρο Ιππασίας στο Μαρκόπουλο 
φιλοξένησε τους δύο πρώτους φετινούς αγώνες 
αµαζξοδήγησης. Ο πρώτος έγινε στις 17 Φεβρου-
αρίου και ο δεύτερος στις 27 Μαρτίου. Στον πρώτο 
αγώνα έγιναν τα αγωνίσµατα της δεξιοτεχνίας και 
των κώνων, ενώ στο δεύτερο έγινε και αγώνισµα 
του µαραθωνίου. 

Αποτελέσματα 
1ος Αγώνας Αμαξοδήγησης 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑΣ Γ1 – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 3
1. Γ. Βαβανού – Dolly – IOM - 63,53%
2. Β. Δηµακόπουλος – Kyriakos – IOM - 61,76% 
3. Ν. Λώλος – Grisly – ΙΟΜ – 55,88%

ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑΣ Γ2
1. Σ. Δασκαλόσογλου – Alexandros – ΙΟΜ – 65%

ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑΣ Γ2 – ΔΙΠΛΗ ΖΕΥΞΗ
1. Γ. Γκούµας – Perka & Vieher – ΙΟΜ – 73,50%

ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑΣ Γ3 – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 8
1. Α. Καραµολέγκου – Lady Diana – ΙΟΚΥΚ – 76,25%
2. Α. Αλεξίου – Rupert – ΙΟΜ – 75%
3. Π. Σαλονικιός – Dolly – ΙΟΜ – 74,58%

ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΜΕ ΚΩΝΟΥΣ – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 12
1. Σ. Δασκαλόσογλου – Alexandros – ΙΟΜ – 4,5β.
2. Α. Καραµολέγκου – Lady Diana – ΙΟΚΥΚ – 5β.
3. Π. Σαλονικιός – Dolly – ΙΟΜ – 6β.

ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΤΑΤΑΞΗ 
1. Γ. Γκούµας – Perka & Vieher – ΙΟΜ – 59,5β.
2. Α. Καραµολέγκου – Lady Diana – ΙΟΚΥΚ – 62β.
3. Π. Σαλονικιός – Dolly – ΙΟΜ – 67β.

2ος Αγώνας Αμαξοδήγησης 
ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑΣ Γ1 – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 7

1. Α. Καραµολέγκου  Lady Diana  ΙΟΚΥΚ 
2. Π. Σαλονικιός  Dolly  ΙΟΜ 
3. Μ. Καραµολέγκος  Glagol  ΙΟΚΥΚ 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑΣ Γ2 – ΔΙΠΛΗ ΖΕΥΞΗ
1. Γ. Γκούµας  Perka & Vieher  ΙΟΜ 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑΣ Γ3 – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 2
1. Π. Σαλονικιός  Dolly  ΙΟΜ

ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑΣ INTER I – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 1
1. Μ. Καραµολέγκος  Glagol  ΙΟΚΥΚ

ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΜΑΡΑΘΩΝΙΟΣ – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 4
1. Γ. Κουλουράς  Grisley  ΙΟΜ 
2. Θ. Αλεξίου  Theodore  ΙΟΜ 
3. Μ. Καραµολέγκος  Glagol  ΙΟΚΥΚ 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΜΑΡΑΘΩΝΙΟΣ – ΔΙΠΛΗ ΖΕΥΞΗ
1. Γ. Γκούµας  Perka & Vieher  ΙΟΜ 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΜΕ ΚΩΝΟΥΣ – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 6
1. Μ. Καραµολέγκος  Glagol  ΙΟΚΥΚ 
2. Θ. Αλεξίου  Theodore  ΙΟΜ 
3. Γ. Κουλουράς  Grisley  ΙΟΜ

ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΜΕ ΚΩΝΟΥΣ – ΔΙΠΛΗ ΖΕΥΞΗ
1. Γ. Γκούµας  Perka & Vieher  ΙΟΜ 

ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΑΓΩΝΑ – ΔΙΠΛΗ ΖΕΥΞΗ
1. Γ. Γκούµας  Perka & Vieher  ΙΟΜ 

ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΑΓΩΝΑ 
1. Μ. Καραµολέγκος  Glagol  ΙΟΚΥΚ 
2. Θ. Αλεξίου  Theodore  ΙΟΜ 
3. Α. Καραµολέγκου  Lady Diana  ΙΟΚΥΚ 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ – ΙΠΠΙΚΗ 
ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑ & ΚΩΝΟΙ – ΔΙΠΛΗ ΖΕΥΞΗ

1. Γ. Γκούµας  Perka & Vieher  ΙΟΜ

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ – ΙΠΠΙΚΗ 
ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑ & ΚΩΝΟΙ 

1. Μ. Καραµολέγκος  Glagol  ΙΟΚΥΚ 
2. Θ. Αλεξίου  Theodore  ΙΟΜ 
3. Α. Καραµολέγκου  Lady Diana  ΙΟΚΥΚ 

Βόρεια Ελλάδα … 
οκτώ αγώνες συνολικά

Στη Βόρεια Ελλάδα καθόλη τη διάρκεια των πρώ-
των έξι µηνών του έτους πραγµατοποιήθηκαν συνο-
λικά έξι αγώνες υπερπήδησης εµποδίων και τρεις 
αγώνες ιππικής δεξιοτεχνίας. Ο τελευταίος αγώνας 
ντρεσάζ έγινε στο Κέντρο Εκπαιδεύσεως Ιππασίας 
Θεσσαλονίκης την Κυριακή, 17 Απριλίου και ο τε-
λευταίος αγώνας εµποδίων στον Ιππικό Όµιλο Θέρ-
µης το Σαββατοκύριακο 14 και 15 Μαίου. 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 
1ΟΙ ΑΝΑΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΑΓΩΝΕΣ 

ΙΠΠΙΚΗΣ ΔΕΞΙΟΤΕΧΝΙΑΣ 
ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΑΡΧΑΡΙΩΝ 

1. E. Σαρασίδου  Mythos  ΙΟΒΕ 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ Α3 ΠΑΙΔΩΝ – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 4
1. Σ. Βασιλειάδου  Gradiva  ΙΟΘΕΡ 
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2. Ε. Καραµπατζίδου  Calypso 347  ΚΕΙΘ 
3. Α. Καράµπελα  Cashy  ΙΟΚΑΛ 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ Α3 ΕΝΗΛΙΚΩΝ – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 5
1. S. Schultz  Gordon S2  ΙΟΧΜΑΛ
2. Α. Ακριβοπούλου  Sixtus 35  ΙΟΘΕΡ 
3. Ε. Καραµπερίδου  Stelph Gold  ΑΙΟΝΡ

ΑΓΩΝΙΣΜΑ Α4 – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 6
1. Μ. Ζωγράφου  Golden Eagle  ΙΟΚΑΒ 
2. Κ. Κατσίτη  Gelo Notturno  ΙΟΚΑΒ 
3. Σ. Βασιλειάδου  Gradiva  ΙΟΘΕΡ 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ Α5 
1. Κ. Κατσίτη  Gelo Notturno  ΙΟΚΑΒ 
2. Μ. Ζωγράφου  Golden Eagle  ΙΟΚΑΒ 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ Β9
1. Θ. Βουλουβούτη  Araph 2  ΙΟΧΜΑΛ 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ PRIX ST GEORGE 
1. Ι. Κουδούνη  Donnergroll  ΙΚΕΜ 

5οι ΑΝΑΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΑΓΩΝΕΣ 

ΥΠΕΡΠΗΔΗΣΗΣ ΕΜΠΟΔΙΩΝ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Η ΝΕΩΝ ΙΠΠΕΩΝ – ΥΨΟΣ 1.00Μ. – 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 17
1. Ε. Τριβέλλα  Samolet  ΚΕΙΘ 
2. Δ. Μπεσδεµιώτη  City Girl  ΑΟΙΒ 
3. Λ. Παλέγδας  Afroditi  ΙΟΠΙ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Η ΠΑΛΑΙΩΝ ΙΠΠΕΩΝ – ΥΨΟΣ 1.00Μ. – 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 10

1. Ε. Φωκά  Gea  ΙΟΒΕ
2. Τ. Τσαπικίδου  Timon M  ΙΟΘΕΡ 
3. Ι. Τσαφάρας  Karaat 4  ΙΟΒΕ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ζ ΝΕΩΝ ΙΠΠΕΩΝ – ΥΨΟΣ 1.05Μ. – 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 16

1. Δ. Μπεσδεµιώτη  City Girl  ΑΟΙΒ 
2. Λ. Παλέγδας  Afroditi  ΙΟΠΙ 
3. Λ. Γκουνέλας  Indiana  ΙΟΛΑΡ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ζ ΠΑΛΑΙΩΝ ΙΠΠΕΩΝ – ΥΨΟΣ 1.05Μ. – 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 9

1. Δ. Πασχαλίδης  Athina  ΙΟΘΕΡ 
2. M. Kehrl  Orion  ΙΚΕΜ 

3. Ε. Φωκά  Gea  ΙΟΒΕ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε – ΥΨΟΣ 1.10Μ. – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 17
1. Λ. Παλέγδας  Afroditi  ΙΟΠΙ 
2. Κ. Κοροµηνάς  Polly Pocket  ΙΟΘΕΡ 
3. Σ. Ντάσιου  Jonky de Baussy  ΙΟΠΥΛ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ – ΥΨΟΣ 1.15Μ. – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 9
1. Δ. Πασχαλίδης  Zurosa  ΙΟΘΕΡ 
2. Δ. Παλέγδας  Louisan 3  ΙΟΠΙ 
3. Δ. Παλέγδας  Cenlata  ΙΟΠΙ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Γ – ΥΨΟΣ 1.20Μ. – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 12
1. Δ. Παλέγδας  Cenlata  ΙΟΠΙ 
2. H. Naydenov  Angel  ΙΟΠΙ 
3. Σ. Καλαιτζίδου  Diamond Imperius  ΚΕΙΘ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β – ΥΨΟΣ 1.25Μ. – ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 10
1. Η. Naydenov  Angel  ΙΟΠΙ 
2. Δ. Γαλαζούλα  Faelzen S Salome  ΑΟΙΒ 
3. Ν. Δαγκλή  My Star  ΙΟΘΕΡ

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜ ΑΤΑ- ΑΓΩ ΝΙΣΤΙΚΗ ΔΡΑΣΗ 2011
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Παναγιωτοπούλου

∆άφνη 
Κεσίσογλου
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ΒΟΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗ  
   ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ (ΕΙΟ) τηλ.: 210 6812506 

Παραδείσου 18, 151 25, Παράδεισος Αµαρουσίου fax: 210 6850118 

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΤΑΤΟΪΟΥ (ΙΟΤ) τηλ.: 210 8169459 - 210 8169449

Οδός Τατοΐου, 145 00 fax: 210 6210059 

   ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΕΚΑΛΗΣ (AΙΟΕ) τηλ.: 210 6912200, 

 210 6229773

Ηρακλείου 6, 145 65, Άνοιξη Αττικής fax: 210 6911211 

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΒΑΡΥΜΠΟΜΠΗΣ (ΙΟΒ) τηλ.: 210 8169383

Τατοΐου 107, 136 01, Βαρυµπόµπη fax: 210 8169396 

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΒΟΡΕΙΩΝ ΠΡΟΑΣΤΙΩΝ (ΙΟΒΟΠ) τηλ.: 210 8169564

Λ. Τατοΐου 137, 136 01, Βαρυµπόµπη fax: 210 8169575 

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΡΝΗΘΑΣ (ΙΟΠ) τηλ.: 6977 401513 

∆/νση Αλληλογρ.: Ρεθύµνης 20, 145 65, Άγιος Στέφανος τηλ., fax: 210 6824357  

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΔΕΚΕΛΕΙΑΣ (ΙΟΔ) τηλ.: 210 6207343

Οδός Πασχαλιάς (τέρµα), Μονοµάτι Τατοίου, Αχαρνές, 13671  fax: 210 6209562

   ΕΘΝΙΚΟΣ ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΤΑΤΟΪΟΥ (ΕΘΙΟΤ) τηλ.: 210 6202144

Λ. Τατοίου 137, Βαρυµπόµπη, 13601  

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ MEGA SPORTS (ΙΟΜS) τηλ.: 210 2403473

Τέρµα Πασχαλιάς, 146 71, ∆εκέλεια  fax: 210 2406632

   ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΑΙΟΒΑ)  τηλ.: 6937 880141, 

Τέρµα Πελοπονήσσου 6986 209931, 

(Πρώην Μαραθώνος & Έκτορος , 145 65, Σταµάτα Αττικής,  fax: 210 8080143

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ (ΙΟΘΡΑΚ)  τηλ.: 6944 805 712

Ξενοδοχοϋπαλλήλων 5, Λ. Καραµανλή, Αχαρνές

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ (ΙΠΟΜ)  τηλ.: 210 8002454

Αθανασίου ∆ιάκου, 6Α, 145 78, Ν. Ερυθραία τηλ., fax: 210 8002454 

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ «Ο ΚΕΝΤΑΥΡΟΣ» (ΙΟΚΕΝ)  τηλ.: 210 8169913, 6974 911173,

Θέση Κιµπίζι, οδός Τατοΐου, Βαρυµπόµπη fax: 210 6209863

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΑΥΛΩΝΑ (ΙΠΟΑ) τηλ., fax: 210 80 71 454

∆/νση Αλληλογρ.: Αυγής 5, Ν. Κηφισιά, 145 64 

∆/νση Εγκαταστ.: Αυλώνα Αττικής τηλ.: 22950 41061 

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ OΜΙΛΟΣ ΦΙΛΙΠΠΩΝ (ΙΑΟΦ) τηλ.: 210 3392070 

∆/νση Αλληλογρ.: Ασκληπιού 34, 106 80 Αθήνα fax: 210 3390591

∆/νση Εγκαταστ.: Τατοΐου 90 Βαρυµπόµπη 

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΙΟΕ)   τηλ.: 210 8012396, 210 8013953

 ∆/νση Αλληλογρ.: Μυρσίνης 4, 14562, Κηφισιά fax: 210 8017409

   ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΙΠΠΑΣΙΑΣ ΒΑΡΥΜΠΟΜΠΗΣ (ΑΚΙΒ)  fax: 210 2435154

I. Βούλγαρη Τέρµα Τύµβου Σοφοκλή, 136 71, Βαρυµπόµπη 

   ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΑΘΗΝΩΝ (ΑΙΟΑ) τηλ: 6944 620825

Τατοϊου 137, 136 71 Βαρυµπόµπη, fax: 210 8169550

   ΟΜΙΛΟΣ ΙΠΠΙΚΗΣ ΑΝΤΟΧΗΣ (ΟΙΑ) τηλ.:22950 41921

43ο χλµ. Αθηνών-Λαµίας, 190 11 Αυλώνας fax: 210 3301123

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ (ΙΟΣΑΛ)  τηλ.: 6937 015161

Φιλίππων 4, Αγ. Νικόλαος Αιαντείου, Σαλαµίνα fax: 210 4657277

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ (ΙΟΧ) τηλ.: 22210 90101

Ντερνέκι ∆όκου, 341 00, Χαλκίδα fax: 22210 90737

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΠΗΓΑΣΟΣ τηλ.: 210 2410703 

Λ. ΤατοÀου 137, 13601, Βαρυµπόµπη 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΙΠΠΑΣΙΑΣ
Ολυµπιακό Κέντρο Ιππασίας, Τ.Θ. 221, Μαρκόπουλο, 

194 02, τηλ.: 22990 49350-1, fax.: 22990 49617, 
& 49413 e-mail: press@hef.gr www.hef.gr

ΤΟΠΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ
∆ηµ. Τσέλιου 47, Θεσσαλονίκη, 

τηλ.: 2310 947237 fax.: 2310 946436
e-mail: teibe@otenet.gr www.teibe.gr 
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ΝΟΤΙΑ ΑΤΤΙΚΗ 

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΑΘΗΝΩΝ (ΙΟΑ) τηλ.: 210 6611088

Καζαντζάκη, 153 44, Γέρακας fax: 210 6612386 

   ΑΤΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΙΠΠΑΣΙΑΣ (ΑΟΙ) τηλ.: 210 6626429

∆/ση εγκαταστ.: Φλέµινγκ και Χρ. Αγγελή, Θέση Τόχι, Κορωπί fax: 210 6626359

   ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ (ΠΙΟ)  τηλ.: 6972 245181, 210 6625690

Έξοδος Κ1, Αττικής Οδού, Θέση Καµιλάφη τ.θ. 6713, Κορωπί  τηλ., fax: 210 6625690

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΙΟΑΝΑ) τηλ.: 22990 25 164

32ο χλµ. Αθηνών-Λαυρίου Τ.Θ. 29, 190 03, Μαρκόπουλο  fax: 22990 24 215 

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ (ΙΠΟΠ) τηλ.: 6937 295567

Φλέµινγκ 6, Κορωπί 194 00 fax: 210 9333313 

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ (ΙΟΜ) τηλ.: 210 6021077

Κιλκίς 26, Τ.Θ. 520, ∆ιώνη-Πικέρµι 190 09 fax: 210 6028383 

   ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΒΑΡΗΣ (ΑΙΟΒ) τηλ.: 210 8974491

Αθηνάς 25, 194 00, Κίτσι Κορωπίου fax: 210 8974497 

   ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΑ (ΑΙΟΜ) 

Μακεδονίας 3, ∆άφνιζα 190 07, Μαραθώνας τηλ., fax: 22940 67002

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΣΕΙΡΙΟΣ (ΙΠΠΟΣ) τηλ., fax: 210 6020217

Αγ. Ασωµάτων 194 00, Κορωπί τηλ.: 6977 258238

   ΚΕΝΤΡΟ ΙΠΠΑΣΙΑΣ ΜΑΡΑΘΩΝΑ (ΚΕΙΜ) τηλ., fax: 22940 57051

Πλαταιών 57, Τσέπι, 190 07, Μαραθώνας 

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΚΑΛΥΒΙΩΝ «SAINT GEORGE» τηλ.: 6944 535945

10o χλµ. Λεωφ. Καλυβίων - Αναβύσσου 190 10, Καλύβια  τηλ., fax: 210 9859580

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ «ΠΥΡΓΟΣ ΒΡΑΥΡΩΝΟΣ» 

Θέση Πρόι Ρόδα, Μαρκόπουλο Αττικής, τηλ.: 6948 594870, fax: 22990 23099

ΒΟΡΕΙΑ ΕΛΛΑΔΑ 
   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΙΟΒΕ) 

∆/νση Αλληλογρ.: Τ.Θ.: 10168, 541 10 Θεσσαλονίκη τηλ.: 2310 473277

∆/νση Εγκαταστ.: Μίκρα Θεσσαλονίκης, Τέρµα Νέα Κρήνη fax: 2310 473111 

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ CAVALIER (IOC) τηλ., fax: 23920 29594

∆/νση Αλληλογρ.: Προµηθέως 17, Περαία τηλ.: 6944 577400, 2310 473537, 

 fax: 2392 029594

∆/νση Εγκαταστ.: 14,5 χµ. Γεωργικής Σχολής, 54500 Θεσσαλονίκη, 

   ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ ΙΠΠΑΣΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (ΚΕΙΘ) τηλ.: 2310 311 013

∆/νση Αλληλογρ.: Βηλαρά 2, 546 24, Θεσ/νίκη fax: 2310 321 655

∆/νση Εγκαταστ.: Α~ Πάροδος Μουστακλή, Πουρνάρι Πυλέας, Θεσσαλονίκη

   ΙΠΠΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (ΙΚΕΜ) τηλ. 6980143879,  

∆/νση Αλληλογρ.: Φωκαίας 20, Καλαµαριά 551 33 fax: 2310 442 154, 

∆/νση Εγκαταστ.: Βασιλικά, Αρ. Αγροτεµαχίου 12977, 57006 Θεσσαλονίκη  

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (ΙΟΘ)  τηλ.: 2310 327200-1

∆/νση Αλληλογρ.: Μελενίκου 41, 542 48, Θεσ/νίκη  

∆/νση Εγκαταστ.: Συνοικισµός Ελαιώνων, Πυλαία, Θεσσαλονίκη fax: 2310 327232 

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ «Ο ΠΗΓΑΣΟΣ» (ΙΟΚΑΛ) τηλ.: 6980 207870

Χάλκης 27, 551 32, Θεσ/νίκη  

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ «ΜΕΓΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ» (ΙΟΧΑΛ) 

Νέα Τρίγλα, 63079, Μουδανιά Χαλκιδικής τηλ/fax.: 23730 25810

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΘΕΡΜΗΣ (ΙΟΘΕΡ)  τηλ., fax: 2310 343426

Αιµιλιανού Γρεβενών 6, 552 32, Θέρµη τηλ.: 2310 466058

   ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΙΠΠΑΣΙΑΣ ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ (ΑΟΙΒ)  τηλ. 6932 291630,

Τ.Θ. 1147, Φίλυρο, 57010, Θεσσαλονίκη fax: 2310 631726 

   ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΙΠΠΑΣΙΑΣ (ΜΑΟΙ) τηλ.: 23940 32478 

∆/ση εγκαταστ.: Μελισσοχώρι, 570 18, Θεσσαλονίκη fax: 2310 848682

  ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΦΙΛΙΠΠΩΝ Β. ΕΛΛΑΔΑΣ (ΣΦΙΒΕ)   τηλ. 23940 24551, 

Περιοχή Ασσύρου, Φιλότα 6, 572 00,Θεσαλλονίκη fax: 23940 61584

  ΟΜΙΛΟΣ ΙΠΠΙΚΗΣ ΑΝΤΟΧΗΣ Β. ΕΛΛΑΔΑΣ (ΟΙΑΒΕ)   τηλ.: 6944 265697

231022004 ∆/νση Αλληλογρ.: Αβδελά 3, 546 35 Θεσσαλονίκη fax: 2310 473111

  ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ Ν. ΡΑΙΔΕΣΤΟΥ (ΑΙΟΝΡ)   τηλ.: 2310 344636

Νυµφών 42, 55 236, Πανόραµα Θεσσαλονίκης fax: 2310 754797

  ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ (ΙΟΠΥΛ) τηλ.: 6974 877284 

Αντιγονίδων 2, 546 30, Θεσσαλονίκη τηλ., fax: 2310 526321

ΥΠΟΛΟΙΠΗ ΕΛΛΑΔΑ
   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ (ΙΠΟΦ) τηλ.: 22310 61571

Σταυρός Φθιώτιδας, 351 00 fax: 22310 20294

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΒΟΛΟΥ (ΙΟΒΟΛ) τηλ. 24210 62530, 

Πεδίο Αρεως, 383 34, Βόλος fax: 24210 95297

   ΘΕΣΣΑΛΙΚΟΣ ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ (ΘΙΟ)  τηλ.: 2410 831400

7ο χλµ. Λάρισας - Τυρνάβου fax: 2410 661019

   ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ (ΑΤΙΟ) τηλ. 22990 43022

∆/νση Αλληλογρ.: 35,5 χµ. Λεωφ. Λαυρίου Καλύβια Θορικού,  fax. 22990 43024

∆/νση Εγκαταστ.: Παραλία Αγ. Άννας Χαλκίδας 

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΠΑΤΡΩΝ (ΙΟΠΑΤ)   τηλ.: 2610 590344 

∆/νση Αλληλογρ.: Κωνσταντινουπόλεως 73, Πάτρα 2610 427152 

∆/νση Εγκαταστ.: ∆ήµος Φαρών, Θέση Κουρλαµπά  fax: 2610 590361 

   ΙΠΠΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ (ΙΠΚΕΘΕ)  τηλ.: 2410 538021 

2ο χλµ. Λάρισας - Τυρνάβου, Λάρισα, 415 00 fax: 2410 538022 

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΕΡΡΩΝ (ΙΣΥΣ) τηλ. 23210 45460  

2ο χλµ. Σερρών Θεσσαλονίκης, 62 100, Σέρρες fax: 23210 62758

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΡΟΔΟΥ «Ο ΚΑΔΜΟΣ» (ΙΟΡΟΔ) τηλ. 22410 25582  

Αγ. Βαρβάρα Κοσκινού Τ.Θ. 1057 Ασγούρου, Ρόδος 85100,  fax. 22410 96651

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ   τηλ.: 2410 549423

Λάρισας 3, Τ.Θ 3061, 410 04, Λάρισα 6936 938297 

  ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ (ΙΟΠΙ)  τηλ.: 23510 29837 

Προύσσης 23, 60 100, Κατερίνη 23510 45639, 23510 34926

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΤΡΙΑΘΛΟΥ & ΙΠΠΙΚΗ ΣΧΟΛΗ (ΙΠΟΤΙΣ)  τηλ.: 6936 693741  

Οδός Λατοµείου, Άνω Σπαρτιά, Σέσκλο, Βόλος 6948 899309, fax.: 24210 22454
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   ΙΠΠΙΚΟΣ ΦΥΣΙΟΛΑΤΡΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΜΗΛΕΩΝ (ΙΦΟΜ) τηλ. 6936 909991, 

Κορωπί, Θέση Κουφολόγκος, Κοινότητα Μηλέων, 37 010 Μηλιές Πηλίου, 

 6981 176160, fax.: 24230 23010

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ 

«Ο ΟΛΥΜΠΟΣ» (ΙΠΑΣΝΠΟ)  τηλ.: 23510 38313

Π. Τσαλδάρη 18 Α, 60 100, Κατερίνη  fax: 23510 62208

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΚΩ ((ΙΟΚΩ) 

Μανδηλαρά 58, 85 300, Κως τηλ.: 22420 22501

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΤΥΧΕΡΟΥ (ΙΟΤΥΧ)  τηλ., fax.: 25540 42198

Τυχερό, 680 03, Ν. Έβρου

   ΙΠΠΙΚΟΣ OΜΙΛΟΣ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ (ΙΟΚΕΦ) τηλ.: 6972 921088

Αγ. ∆ηµήτρης, Ληξούρι - Κεφαλονιά, 28200 fax.: 26710 92541

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ (ΙΟΚΑΒ)  τηλ.: 6932 600311

7ης Μεραρχίας 142-144, 654 03 Καβάλα, Τ.Θ.1534,  fax.: 2510 600070  

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΚΙΛΚΙΣ «ΡΑΝΤΣΟ ΚΙΛΚΙΣ» (ΙΟΚΙΛ)

∆/νση Αλληλογρ.:  21ης Ιουνίου 30, 611 00 Κιλκίς τηλ. & fax: 23410 36353

∆/νση Εγκατ.: 5ο χλµ. Κιλκίς-Θεσ/νίκης 

   ΠΑΤΡΑΪΚΟΣ ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ (ΠΑΤΡΙΟ) τηλ.: 6947 802203

∆/νση Εγκατ.: Νεοχώρι Χαραυγής, ∆ήµου Ωλένιας fax.: 210 4631173

∆/νση Αλληλογρ.: Σαλαµίνας 45, Πειραιάς ΤΚ 18546

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ (ΙΟΚΥΚΛ) τηλ.: 6944 901920, 6977 449644

Λειβαδιά Μαννά 84100, Σύρος  fax.: 22810 77231

   ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ (ΑΠΙΣΟΡ) 

Λέπτη Ορεστιάδας, Ορεστιάδα τηλ.: 25520 23631

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (ΙΟΜΑΓ)  τηλ.: 6972 506344

Σαµπανάγας ∆ηµινιού Μαγνησίας, 38500 Βόλος

   ΟΜΙΛΟΣ ΦΙΛΙΠΠΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (ΟΦΙ)  τηλ.: 6979 791806

Γεωργικός σταθµός Κατσίκας, Εθνικής Αντιστάσεως 1, 

∆ήµος Παµβώτιδας, 45500 Ιωάννινα 

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (ΙΟΝΙ)  τηλ.: 6932 911143,

Αλκέτα 17 Α, Ιωάννινα , 45221 fax.: 26510 33922

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ (ΙΟΛΑΡ)  τηλ.: 24920 30487

Τυρνάβου Αµπελώνα, 40100 Λάρισα  fax.: 24920 26111

   ΙΠΠΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΑΧΑΪΑΣ (ΙΟΑΧ)  τηλ.: 2630 774010

Σαγαίικα Αχαίας, Πάτρα, 25200  fax.: 2610 276572

   ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ ΙΠΠΑΣΙΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΣΘΙΕ) 

Π. Κανελλοπούλου 10, 115 27, Γουδί τηλ., fax: 210 7488566

 www.trag.gr e-mail: trag@acn.gr 

ΧΡΗΣΙΜΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ
ΚΤΗΝIΑΤΡΟΙ

Αθήνα 
Γιάννης Καλλιγέρης  ............................6944 306857, 210 2431559

Ανδρέας Πύρρος  ................................6944 301923, 210 2824287

Αλέξης Μητσόπουλος  ................................................6932 299399

Ευάγγελος Μπαρούς (ΟΔΙΕ) ........................................210 9417761

Μιχαήλ Φωτιάδης (ΟΔΙΕ) ...........................................210 9417761

Θεσσαλονίκη
Αναστάσιος Αµασλίδης ...............................................2310 437456

Δρ. ~Αγγελος Δεσύρης .........................6977 247205, 2310 994440

Νίκος Διακάκης ..................................2310 911573, 6977 310513

Αριστέα Δρίµσια .........................................................2310 358266

Γιώργος Μπουργαζλής ........................23920 71440, 6944 535234

Κώστας Χαµχούγιας ............................2310 410941, 6932 440502

ΠΕΤΑΛΩΤΕΣ
Χρήστος Άλλεν ...................................6944 951031, 6974 473470

Γιάννης Ζώης (Dip. W. C. F.) ......................................6977 225222

Γιάννης Λεφόρτ ..........................................................6945 263167

Γιάννης Μιχαήλ ..........................................................6977 746245

Ανέστης Πεταλωτής (Θεσ/νίκη) ..................................6977 964607

Κώστας Πότσιος .........................................................6944 342893

Βαγγέλης Ρέντας ........................................................6944 273132

Ιωάννης Τζαβάρας ......................................................6974 702375

Fery Bertoc ...............................................................6936 601015

Χρήστος Αλεξίου ........................................................6974 454460

ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΑΜΕΣΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ
Κέντρο ~Αµεσης Βοήθειας ..........................................................166 

Πυροσβεστική Υπηρεσία ............................................................191

Εφηµερεύοντα Νοσοκοµεία ........................................................106

ΙΠΠΙΚΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ
«Equest» ...................................................................210 6626554, 

οδ. Κοντράτση, Κτήµα Φούσσα, Κορωπί 210  ..........fax: 210 6020610

«Poly’s Rugs» ............................................Κολοκοτρώνη 10, Κορωπί 

....................................................fax: 210 6020377, 210 9846620

«Cavalor» ............................................6944 306946, 6972 304093 

Κλεισθένους 33, Μεταµόρφωση  .................................  210 2842349

«Equus» ..............................................210 8137496, 210 8134843 

Αγ. Σαράντα 42, Ν. Ερυθραία  ......................................210 6250058

«Horse and Rider» ......................................................6937 354848

Aγ. Νικολάου 8, Θέρµη, Θεσσαλονίκη  ............. τηλ.-fax: 2310 461120

«Horseland» ...............................................................210 8974491 

Aθηνάς 25, Κίτσι Κορωπίου ...................................fax: 210 9239076

ΣΩΜΑΤΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΙΠΠΑΣΙΑΣ
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